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Listy dominikanina ojca Grzegorza Wiśniewskiego, działacza opozycji antyl<bmunlstycznej w PRL, 
do prezydenta Andrzeja Dudy i prezesa PiS Jarosława Kaczyńskiego 
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Szanowny Panie Prezydencie, 
poczułem się zobowiązany do na
pisania tego listu po wysłuchaniu 
Pańskiego przemówienia 15 sierp
nia. Zbiegło się ono w czasie z re
lacją znajomego, który pomaga 
uchodźcom przy polsko-białoru
skiej granicy. Niedawno pomógł on 
dwóm młodym uchodźcom z Ti
graj u, obszaru położonego na po
graniczu Etiopii i Erytrei. Wcze
śniej Tigrajczycy dwukrotnie, bez 
zezwolenia polskich władz, prze
szli granicę polsko-białoruską - za 
pierwszym razem zostali schwytani 
przez Straż Graniczną i wypchnię
ci na stronę białoruską, za drugim 
trafili na dobrych ludzi, którzy im 
pomogli. Byli głodni i wyczerpa
ni po kilku tygodniach krążenia 
po lasach. Łamaną angielszczyzną 
mówili, że wielu ich krewnych zo
stało zabitych. Im udało się uciec. 
Chcieli do Europy, o której prawie 
nic nie wiedzieli. Mam nadzieję, że 
już są bezpieczni i znajdą w niej 
swoje miejsce ... 

Panie Prezydencie, w tym sa
mym czasie, kiedy mój znajomy 
kończył starania o zapewnienie 
bezpieczeństwa wywiezionym 
z lasu uchodźcom z Tigraju, Pan 
wygłaszał przemówienie z okazji 
święta Wojska Polskiego. Zestawił 
w nim Pan sukces w wojnie polsko
-bolszewickiej z sukcesem w wal
ce o zablokowanie granicy przed 
uchodźcami. Tak jakby "cud nad 
Świsłoczem~ małą rzeczką na pol
sko-białoruskiej granicy, można 
było porównywać z "cudem nad 
Wisłą" z roku 1920. 

Moim zdaniem to karykaturalne 
zestawienie! Nieszczęśni uchodźcy, 
oszukani przez Łukaszenkę, ucie
kający przed śmiercią, cierpiący 
w podlaskich lasach z głodu, pra
gnienia i chorób, w niczym nie 
przypominają żołnierzy Buruonne
go. A - pozostając z całym szacun
kiem dla trudów dzisiejszej służby 
wojskowej - nie sposób porówny
wać żołnierskiego wysiłku .z roku 
1920 z tym z roku 2022. 

W następnym zdaniu podnie
sionym głosem wytoczył Pan cięż
kie oskarżenie. Pówiedział Pan: 
"polski żołnierz stanął na wyso
kości zadania", "mimo różnego 

. rodzaju ataków różnych durniów 
i zdrajców, różnych ludzi nieodpo
wiedzialnych': Kogo uważa Pan za 
"zdrajców" i "durniów"? Chciał
bym wierzyć, że nie tych, którzy 
uchodźcom dostarczali żywność 
i wodę, nie tych, którzy ratowali ich 
życie. Na polsko-białoruskim po
graniczu zmarło kilkanaście (mo
że nawet kilkadziesiąt~ osób. Ofiar 
byłoby znacznie więcej, gdyby nie 
pomoc ludzi dobrej woli. 

Panie Prezydencie, przedstawi
łem Panu bolesny, wołający o jak 
naj szybsze rozwiązanie, problem. 
Nie rozwiązało go wybudowanie 
muru na granicy polsko-białoru
skiej, tego problemu nie da się też 
zakrzyczeć. W moim I?rzekonaniu 
obowiązkiem Prezydenta RP jest 
podjęcie pracy na rzecz rozwiąza
nia go po ludzku, według prawideł 
obowiązujących w cywilizowanym 
świecie. O to usilnie proszę wraz 
z tysiącami zatroskanych ludzi. 
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Szanowny Panie Prezesie, 
jestem już, jak Pan wie, starym 
człowiekiem i nie przypuszczałem, 
że przyjdzie mi jeszcze raz zabrać 
głos w sprawach publicznych. 

Kiedy piszę ten tekst, 15 sierp
nia, Kościół obchodzi wielką Uro
czystość, a Polska święci Dzień 
Wolności i Niepodległości. Wczo
raj wieczorem wysłuchałem z wiel
kim wzruszeniem koncertu religij
nego "Abba Ojcze", nadawanego 
przez TVP L 

Ale pół godziny wcześniej wy
słuchałem wiadomości, nadawa
nych przez tę samą stację TVP l, 
w których, jak codziennie od wie
lu dni, "lały się" półprawdy i jaw
ne kłamstwa, pomówienia konku
rentów politycznych o działanie na 
szkodę Polski; zohydzanie "Unii 
Europejskiej" i najbliższego nasze
go sąsiada usytuowanego po dru
giej stronie Odry. 

Drogi Panie Prezesie. Przypo
minam sobie spotkanie sprzed lat, 
na którym był obecny-- jeśli się 

nie mylę - także Pan, a na którym 
stwierdziliśmy, że fałsz, jakim kar
miła ludzi władza komunistyczna, 
to była zbrodnia na Duszy Narodu. 

Mówiliśmy wtedy, że w Polsce, 
jaką zbudujemy, będziemy wyczu
leni na prawdę i sprawiedliwość; 
że "w naszej Polsce" będzie szano
wany każdy człowiek, także o od
miennych poglądach. 

I oto w wymarzonej, wolnej 
Polsce publiczna telewizja, kiero
wana przez pana Jacka Kurskiego, 
oskarża politycznych konkurentów 
o największe zbrodnie, o świadome 

niszczenie Polski, o świadome nisz
czenie polskiej rodziny i polskiej 
kultury, o plan zniszczenia Kościo
ła, o realizowanie interesów nie Pol
ski, ale obcych mocarstw itd., itd. 

To wszystko polska telewizja 
czyni - co jest szczególnie bole
sne - z odwoływaniem do Ewan
gelii i ubieraniem niegodziwości 
w szaty religijne. 

To jest zatruwanie Duszy Naro
du! Nad tym nie można przejść do 
porządku dziennego! Tu nie moż
na być obojętnym! 

Panie Prezesie. Skoro zdecydo
wałem się na ten list, to nie mo
gę pominąć jeszcze jednego wąt
ku. Pan osobiście "dolewa oliwy 
do ognia': 

Czynił Pan to wielokrotnie, ale 
wspomnę jedynie pańskie słowa 
z ńiedawnego wywiadu, zamiesz
czonego w "Sieci': Powiedział Pan: 
"Tusk zdecydował się już na skraj
ną brutalizację, wręcz animalizację 

życia publicznego. 
Wpisuję to w pewną tradycję. 

Nasi wrogowie zawsze chcieli Pol
ski prymitywnej, wulgarnej, odrzu
cającej kulturę. To właśnie buduje 
Tusk na obce zamówienie': 

Muszę się Panu przyznać, że 
pańskie wypowiedzi sprawiają mi 
często ból, niemal fizyczny. Ale, jak 
dotąd, nie straciłem wiary w to, że 
Pan naprawdę pragnie dobra dla 
Polski i Polaków. Dlatego piszę ten 
list. Jestem przekonany, że jedy
nie Pan może ukrócić tę straszną 
dewastację, która dokonuje się na 
naszych oczach. I o to z ufnością 
proszę·Fot.p~abay 
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31 sierpnia 1980 roku zbierałem ziemniaki za koparką. Miałem 
wakacje przed podyplomowymi studiami dziennikarskimi, a wów
czas w wakacje dzieci i młodzież ze wsi pomagała rodzicom w polu. 
W październiku byłem już w Warszawie. Zacząłem, jak wielu kolegów, 
krążyć między Nowym Swiatem a Krakowskim Przedmieściem, bo 
wtedy większość ciekawych spotkań i dyskusji odbywała się na Uni
wersytecie Warszawskim. Płonący Ryszard Kapuściński, kpiarski Kor
win Mikke, natchniony (potem wyszło, że przez PZPR) "odnowiciel 
ZMW" Waldemar Swirgoń, Kuroń, Modzelewski ... 

16 grudnia 1980 rankiem pojechałem pociągiem do Gdańska zobaczyć odsłonięcie Po
mnika Poległych Stoczniowców. Kiedyś naczytałem się Prusa, dziennikarstwo rozumiałem 
(i tak rozumiem do dziś) jako misję obywatelską. W uproszczeniu: dziennikarz to świa
dek, bezstronny obserwator historii. Pojechałem tylko i wyłącznie dlatego, "by zdać spra
wę" i ze świadomością, że nigdy więcej takie wydarzenie w historii Polski się nie powtórzy. 
Gdy jednak znalazłem się wśród tysięcy ludzi, ogarnęło mnie w niezwykłej ciszy, przeci

nanej nazwiskami zabitych w grudniu 
1970 roku stoczniowców, przedziw
ne poczucie niezwykłej jedności, we-

wnętrzny dystans prysł... 
31 sierpnia 2022. Nie będę zbierał 
ziemniaków, bo nie ma już w rodzinie 

ziemi, na której mogłyby być upra
wiane. Mógłbym być pod Pomni

kiem. Ale kilkanaście lat temu 
prysła pod nim pod
niosła cisza. Eksplo
zja emocji przecięła 

nienawiścią tamtą jed
ność na pół... I tnie z roku na rok 

coraz boleśniej. Dlatego mnie tam 
nie będzie. Pojadę gdzieś 'fi po

le. Może ktoś zapali łęty na przydo
mowym kartoflisku? Byłoby to jedyne 
prawdziwe ogniwo, ocalałe po tamtym, 

wielkim dla Polski, roku ... 
WŁADYSŁAW TOCKI 

Wyrazy głębokiego żalu i współczucia 
Agacie i Józefowi Babie10m 

z powodu śmierci 

OJCA I TEŚCIA 
w imieniu Zarządu Oddziału 

Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 
w Łomży składa 

Prezes Maria Konopka 

Szczere wyrazy wsparcia i słowa otuchy 
w tych trudnych chwilach 

Koledze Konradowi Kubasińskiemu i Rodzinie 
z ~owodu odejścia ~ 

MAMY BOZENY KUBASINSKlEJ 
w sile wieku do Domu Pana 

Marcin Antoni Sapiński 
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ZDARZENIA 

• Dzień Niepodległości swojego 
kraju obchodzili Ukraińcy, miesz
kający w regionie z białostoczana
mi. Na placu przed Teatrem Dra
matycznym odbyły się występy 
artystyczne artystów z Ukrainy. 

• 120 ma1::ew kryła górka sanecz
kowa na Bagnówce w Białymsto
ku. Zostały odkryte w czasie prac 
ziemnych. Mieszkańcy tych oko
lic wiedzą, że ich domy stoją na 
terenie cmentarza żydowskiego. 
Wykopane macewy pochodzą ze 
starego cmentarza rabinackie
go, bo naj starsza datowana jest 
na 1809 rok. W tamtym czasie 
w Białymstoku był tylko cmentarz 
rabinacki. Na Bagnówkę zostały 
przewiezione, a cmentarz rabinac
ki zasypany po II wojnie. Dziś jest 
tu Park Centralny. 

• Bez podręcznika Wojciecha 
Roszkowskiego rekomendują 

swoim szkołom prowadzenie lekcji 
przedmiotu Historia i Teraźniej
szość władze Białegostoku. Od 
l września HiT zastąpi Wiedzę 
o Społeczeństwie w pierwszych 
klasach liceów i techników. 

• Skoczył "na główkę" do sta
wu pod Białymstokie i żyje tylko 
dlatego, że z wody wyciągnęli go 
widzący to ludzie, a policjantom 
udało się przywrócić mu oddech. 
Ma 23 lata. Był pijany (ponad 2 
prom.). Przebywa w szpitali. Może 
być kaleką do końca życia. W sierp
niu w Polsce utonęło 37 osób, a od 
początku kwietnia 250. 

I 
MYSL TYGO.ilHIA 

Człowiek z nowymi pomysłami jest wariatem, 
dopóki nie odniesie sukcesu 

Mark Twain 

Peleton Pamięci Ofiar 

Rowerowy Peleton Pamięci Ofiar Sowieckich Represji organizuje 
w sobotę, 27 sierpnia, Muzeum Pamięci Sybiru w Białymstoku (strat 
godz. 17.00 sprzed Muzeum, z ulicy Węglowej). W Peletonie z miesz
kańcami Białegostoku i regionu będą dyplomaci, przedstawiciele Li
twy oraz sportowcy z Ukrainy. 

"Chcemy podkreślić międzynarodowy charakter zbrodni sowiec
kich. Bez wątpienia w historii tej części Europy jest data podpisania 
paktu Ribbentrop-Mołotow, często też zwanego paktem Hitler-Sta
lin, w wyniku którego podzielona została nie tylko II Rzeczpospolita, 
ale cała Europa Środkowo-Wschodnia. W czasie przejazdu chcemy 
upamiętnić ofiary represji ze wszystkich krajów Europy Środkowo
-Wschodniej, ale szczególnie w tym roku peleton chcemy poświęcić 
kwestii litewskiej", mówił na konferencji dyrektor Muzeum Pamięci 
Sybiru prof. Wojciech Śleszyński. 

Pakt Ribbentrop-Mołotow, podpisany 23 sierpnia 1939 r. poprze
dził wybuch II wojny światowej, a dla Polski był jej IV rozbiorem. 
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Znaki czasu: 
• Zmarła najstarsza Polka w historii 
i druga najstarsza osoba na świecie 
Tekla Juniewicz z Gliwic. Przeżyła 116 
lat, 2 miesiące i 9 dni Urodziła się 10 
czerwca 1906 roku pod rządami cesa
rza Francis7ka Józefa, 40 km od Lwowa. 
Po II wojnie światowej, w listopadzie 
1945 z rodziną osiadła w Gliwicach. 
Od 1980 r. roku była wdową. Najstarszą 
Polką jest obecnie Wanda Szajowska 
z Krakowa. Ma 111 lat 

• Ponad 5 kg heroiny przemycała 
81-letnia obywatelka Danii, którą 
namierzyła Krajowa Administracja 
Skarbowa (KAS) na lotnisku Chopina 
w Warszawie. Podróżowała z Malawi 
przez Kenię i Dohę, tranzytem do 
Kanady. 

• Do Polski na misje przyjechał 
ojciec Bernard !barra z Argentyny. 
Z jego 10 rodzeństwa, 6 braci jest 
księżmi, a 2 siostry zakonnicami. 

• Na 6 miejscu zakończyła repre
zentacja Polski Lekkoatletyczne Mi

strzostwa Europy w Monachium. Nasi 
lekkoatleci zdobyli 14 medali (3 złote, 
6 srebrnych i 5 brązowych). 

• O 2,3 proc. spadł polski PKB 
w drugim kwartale i był to naj gorszy 
wynik w Unii Europejskiej. Ostatni 
raz na ostatnim miejscu w UE byliśmy 
w czwartym kwartale 2006 r., czyli za 
rządów koalicji PiS - Samoobrona -
LPR, gdy premierem był Jarosław Ka
czyński Z krajów, które opublikowały 
już wyniki za drugi kwartał, gorsze 
dane pokazały tylko Chiny i Rosja. 
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ZUS obniża emerytom i rencistom limity dorabiania 
Od l września zmieniają się li

mity dodatkowych dochodów, któ
re mogą dorobić emeryci i renciści 
na wcześniejszej emeryturze lub 
rencie, by nie stracić części albo 
całej emerytury. 

Nie jest to korzystna zmiana, 
ponieważ mimo potężnej inflacji, 
limity zostają ... oqniżone! 

Teraz ZUS zmniejsza wypła
tę świadczenia, jeśli dodatkowe 
dochody przekraczają 4 364,70 zł 
brutto miesięcznie. Jeśli przekra
czały 8 105,80 zł, wypłatę wcze
śniejszej emerytury lub renty za
wieszał. 

Od l września ~US zmniejszy 
wypłatę wcześniejszej emerytury 
lub renty, jeśli dochody wynio-

są 4 309,40 zł brutto miesięcznie, 
a zawiesi wypłatę przy 8 003,20 zł. 
Takie obniżone limity obowiązy-

wać będą we wrześniu, paździer
niku i listopadzie. Co dalej? Zo
baczymy. 

Chcesz być dziennikarzem radiowym? 
Polskie Radio Białystok zapra

sza! "Czekamy na Twoje zgłosze
nie! Jak to zrobić? Najpierw prze
czytaj i nagraj podane niżej zdania, 
wyślij do nas w formaciemp3 (mo
że być filmik), dołącz CV i czekaj': 
A oto zdania: .l. Mam małą ma
skotkę. 2. Kiedy pieprz się w wie
prza wetrze, wtedy mięso będzie 

lepsze. 3. Chrząszcz brzmi w trzci
nie w Szczebrzeszynie, że przepiór
ki pstre trzy podpatrzyły jak raz 
w Pszczynie cietrzew wieprza wie
trzył. 4. Pójdą ludziom na rękę. 

Nagranie należy wysłać na adres 
e-mail: sekretariat@radio.bialystok. 
pl. "Odezwiemy się do Ciebie i po
wiemy, co dalej", zapewnia Radio. 

Wygląd języka dużo mówi o stanie zdrowia 
Gdy język jest różowy, spręży

sty i wilgotny, świadczy o dobrym 
zdrowiu. 

Gdy podczas długiej choroby 
zmienia kolor z ciemnego na jasny 
oznacza, że wracamy do zdrowia. 
Ale świadczy też o mniej optymi
stycznych stanach. 

J~yk popękany - mała ilość 

płynów w komórkach i zbyt gę
sta krew, co może świadczyć o za
grożeniu udarem lub zakrzepicą. 

Język z głęboką bruzdą pośrodku 
- może być objawem nadkwasoty. 

Mocno czerwony język - prze
krwienie narządów organizmu lub 
niedobór witamin. 

Czerwony środek - złe odży

wianie, skłonność do otyłości, 
oznaka nadmiernego stresu. 

Intensywnie czerwony czubek 
- znerwicowanie, bezsenność (je
śli to tego spuchnięty, grozi nad
ciśnieniem chorobą wieńcową). 

Czerwone brzegi - nieprawi
dłowa praca wątroby. 

Blady, wręcz biały - anemia, 
osłabione serce. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Czarny - dysfunkcja nerek. 
Biały nalot na języku (nieco 

grubszy niż zwykle, suchy jesie
nią) - przechłodzenie organizmu, 
wolniejszy metabolizm. 

Żółty nalot (latem oraz gdy pije
my dużo kawy) - przegrzanie ciała 
lub wrzody żołądka. 

Brązowy nalot (najczęściej 
u palaczy) - kłopoty z układem 

oddechowym, niedotlenienie or
ganizmu. 

Język duży, napuchnięty - pro
blemy z sercem, śledzioną, nerka
mi, także rozwój anemii. Skłonność 
do tycia, nadmierna nerwowość. 

Język mały (przy wysuwaniu 
nie dotyka kącików ust) - obniżo

na odporność, niedobory witamin 
i minerałów, zła dieta. 
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Koniec wakacji 
Już za kilka dni 9 718 przedszko

laków z 58 przedszkoli i 335 klas 
zerowych, 46 700 uczniów szkół 
podstawowych oraz 9 535 szkół 
zawodowych, techników i lice
ów, wespół z 4 260 nauczycielami 
powita w województwie łomżyń
skiem nowy rok szkolny. Szczegól
ne uroczyste inauguracje odbędą 
się w oddanym do użytku kom
pleksie szkolnym na osiedlu "Jan
tar" w Łomży, w Gminnej Szkole 
Zbiorczej vi Grabowie oraz Police
alnym Studium Nauczania Począt
kowego, utworzonym w budynku 
Szkoły Podstawowej przy ul. Ry
baki w Łomży. 

W gumowcach 
w zaświaty 

w Wiejskim Domu Towaro
wym w Łomży stoisko na uroczy
stości pogrzebowe i ślubne (wła
sne) oferuje nieboszczykom także 
czarne gumowce. Jest to cenne 
wyjście naprzeciw, zważywszy, 
że Charon strajkuje, domagając 
się silnika do łodzi i przez Styks 
przeprawić się trzeba pieszo. 

Zalew w Zambrowie 
Rzeczka Jabłonka doczekała 

się swego zalewu; choć nie uwol
niła się od ścieków. Zbudowano 
już jednak klasyczny drewniany 
mostek, z którego można będzie 
podziwiać - miejmy padzieję już 
wkrótce - jej oczyszczone wody. 

Żniwa i susza 
Na polach gminy Czyżew jesz

cze 13 procent zbóż, w magazy
nie 13 ton ziarna. Susza niszczy 
800 hektarów buraka cukrowego. 

Okruchy z pańskiego 
stołu 

Stawiski nadal odczuwają nie
dostatki pieczywa, bo własna pie
karnia jeszcze w budowie, a sąsie
dzi dowożą dopiero wtedy, gdy 
sarni się najedzą. 

Pożytek z ... niechlujstwa! 
w osiedlu "Jantar" wiele 

skrzynek na listy się nie zamy
ka. "Dzieci wyjmują korespon
dencję i czytają': żali się jeden 
z mieszkańców. Czytają? Dzie
ci? Wielki pożytek! 

s 
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Pielęgniartd dla Wysokiego 
Mazowieckiego 

w wyniku porozumienie ze 
Szpitalem Ogólnym w Wysokiem 
Mazowieckiem i powiatem wyso
komazowieckim, Wyższa Szkoła 
Agrobiznesu w Łomży będzie kształ
cić pielęgniarki dla Wysokiego Ma
zowieckiego. Wyższa Szkoła Agro
biznesu od 1 października będzie 
miała nazwę: Międzynarodowa Aka
demia Nauk Stosowanych. Jej rekto
rem pozostanie prof. nadzw. dr hab. 
Roman Engler. 

Upał W biurze 
z powodu upałów Urząd Miej

~ki w Jedwabnem pracuje krócej, od 
7.30 do 14.30. 

ŚWietlica W dworku 
w Tarnowie 

Swietlica dla mieszkańców Tar
nowa za unijną dotację (98 tys. zł) 
została utworzona w budynku by
łego dworku (ul. Szkolna 2). 

Bieg Pamięci Września 
Dużych i małych oraz całe rodzi

ny zaprasza na Bieg Pamięci Wrze
śnia w Forcie In w Piątnicy wójt Ar
tur Wierzbowski. Bieg odbędzie się 
11 września, ale już ruszyły zapi
sy: Urząd Gminy Piątnica, ul. Sta
wiskowska 53 lub bezpośrednio ze 
strony internetowej Urzędu Gminy 
www.grninapiatnica.pl (tam także 
szczegółowe informacje). 

PHkarski turniej soIeclw 
Drużyna wsi Wszerzecz Kolonia, 

gdzie sołtysem jest Cezary Polkow
ski, zwyciężyła w N Turnieju Piłki 
Nożnej o Puchar Przewodniczące
go Rady Gminy Sniadowo Grzego
rza Podgórskiego. Drugie miejsce 
wywalczyło sołectwo Szczepanko
wo z sołtysem Dariuszem Zaborsz
czykiem, a trzecie sołectwo Ratowo 
Piotrowo z sołtysem Zenonem Sierz
putowskirn. W Turnieju startowało 
sześć drużyn. Kolejne miejsca zaję
ły sołectwa: N Stare Szabły (sołtys 
Anna Mierzejewska), V Koziki (soł
tys Adam Piórkowski), Vl Sniado
wo (sołtys Janusz Wojsz). Królem 
strzelców został Jakub Wagner z Ko
zik. Sędziowali i czuwali nad orga
nizacją Leszek Klepacki i Zdzisław 
Zaremba Turniej był nie tylko spor
tową rywalizacją na Orliku w Snia
dowie, ale wspaniałą zabawą dla ki
biców z całej gminy. 

XXII Mikrolotowe Mistrzostwa Podlaskiego 
"KontaktY' 2021 

Partner Strategiczny: 
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Lato 
z Łomżą 

"Dzięki takim wyj ma-
cie okazję wypoczywać, nawiązy
wać nowe kontakty, przyjaźnie, 
ale także, co niezwykle ważne, 
bliżej poznać kraj swoich przod
ków, jego tradycję, kulturę i hi
storię", mówił prezydent Łomży 
Mariusz Chrzanowski do dzieci 
z Litwy, spędzających wakacje 

I w naszym mieście. Na kolonie 
w Łomży w ramach programu 
"Lato z Polską~ organizowanego 
przez Stowarzyszenie W spólnota 
Polska, przyjechało 70 gimna
zjalistów z Solecznik, Ejszyszek, 
Grzegorzewa i Wilna. Zwiedzili 
Łomżę i region oraz popłynęli po 
jeziorach augustowskich szlakiem 
Jana Pawła II i byli wycieczce do 
Warszawy. 

Dożynki 

w Jedwabnem 
Na Parafialno-Gminne Swięto 

Plonów w Jedwabnem zaprasza 
w niedzielę, 28 sierpnia, burmistrz 
Mariusz Niebrzydowski. Msza świę
ta o godz. 12.00, a po niej piknik I 
dożynkowy w parku (ul. Piękna 8). 
Będzie to nie tylko podziękowanie I 

rolnikom za ich trud, ale też zabawa 
dla mieszkańców gminy i ich gOŚci. , 
Dzieci ucieszą zawody wędkarskie, 
animacje, gry planszowe, zabawy I 
I i konkursy z nagrodami. Oprawę 
muzyczną zapewni zespół Zio
male, a kulinarną Koła Gospodyń 
Wiejskich. 

Zjazd 
germanistów 

o nauczaniu języka niemiec
kiego, inspiracjach i doświadcze
niach dyskutowali w Łomży uczest
nicy XIX Ogólnopolskiego Zjazdu I 
Nauczycieli Języka Niemieckiego, 
a wśród nich był ambasador Re
publiki Australii Andreas Stadler 
i zastępca kierownika Wydziału 
Kultury Ambasady Republiki Fe
deralnej Niemiec Valerio Trabant. 
W czasie trzydniowego pobytu I 
(23 - 25 sierpnia) zwiedzili także 
Łomżę i Nowogród. 

Naj lepiej doi! 
Jarosław Rogalski z Bronowa 

zwyciężył w konkursie dojenia 
krowy na czas, zorganizowanym 
w czasie Gminnego Dnia Rolnika 
w BIonowie. Zdradził, że wcześniej I 
ćwiczył dojenie klaczy i krowy. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 



36 autorów z Białegostoku i re
gionu, Warszawy, Krakowa, Lu
blina, Łodzi, Zielonej Góry wzię
ło udział w konkursie "Satyra nad 
Strugą", ogłoszonym przez Gmin
ne Centrum Biblioteki, Kultury 
i Sportu gminy Zambrów w Osow
cu. Laureatem pierwszej nagro
dy został Jarosław Andrasiewicz 
z Łodzi. 

"Szkoda trochę, że niewielu 
twórców miejscowych odważy
ło się z nimi zmierzyć, ale może 
ośmielą się i nadeślą swoje wiersze 
w kolejnych edycjach", podsumo
wała duży rozgłos konkursu w Pol
sce jego inicjatorka Urszula Kra
jewska-Szeligowska. 

Gala wieńcząca konkurs była 
częścią I Festiwalu Poetyckiego "Li-

Żubry żyją nie tylko 
w Puszczy Białowieskiej 

W Polsce żyło 2316 żubrów, wy
nika z danych Białowieskiego Par
ku Narodowego, wydawcy i opie
kuna Księgi Rodowodowej Żubrów. 
Według stanu na koniec roku 2020, 
na wolności jest ich 2 115 w sześciu 
dużych populacjach: 707 w Biesz
czadach, 17 w Puszczy Augu
stowska, 715 w Puszczy Białowie
skiej, 128 w Puszczy Boreckiej, 

214 w Puszczy Knyszyńskiej 
i 334 w zachodniej Polsce. 

20 l zwierząt przebywa w ho
dowli (ogrodach zoologicznych 
i innych tego typu miejscach), 
w tym 77 samców i 124 samice. 

Lasy Państwowe podają, że żubr 
zjada nawet 50 kg zieleniny dziennie. 

Wszystkie żyjące obecnie żubry I 
pochodzą od 12 zwierząt. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

ra i Satyra~ na który składały się re
citale, prezentacja własnej twórczo
ści przez autorów, konkurs jednego 
wiersza dla publiczności i "Noc po
etów~ czyli wspólne muzykowanie 
i śpiewanie przy ognisku. 

Urszula Krajewska-Szeligow
ska mówi, że pomysł od dawna 
chodził jej po głowie, a nabrał re
alnych kształtów, kiedy udało się 

Z SLI 

zdobyć dofinansowanie z Mini
sterstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. 

Dyrektor Centrum w Osowcu 
Karolina Ilczuk dodaje, że to je
den z 7 pomysłów, zgłoszonych . 
podczas konsultacji z mieśzkań
cami gminy Zambrów, na któ
re ministerstwo przyznało dofi
nansowanie. 

Najpiękniejsze ogrody w gminie Sokoły 

Właściciele posesji w Krusze
wie-Wypychach nr 14 A zaję
li pierwsze miejsce w konkursie 
gminy Sokoły na najpiękniejszą po-_ 
sesję. Drugie miejsce należy do go
spodarzy posesji w Sokołach przy 
ul. Solidarności 12. DWie równo
rzędne trzecie nagrody jury przy
znało właścicielom posesji w Kru
szewie-Wypychach nr 24 oraz 

w Jamiołkach Piotrowiętach nr 7. 
Wyróżnienia zdobyli gospodarze 
działek w Krzyżewie 16 A i w Wa-. 
niewie 21 A. Do konkursu zgłoszo
nych zostało sześć posesji. 

Organizator, zasłaniając się 
przepisami, nie podaje nazwisk 
laureatów. Dotąd z takim rozstrzy
gnięciem jakiegokolwiek konkur-
su się nie spotkaliśmy! . 
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POWIAT GRAJEWSKI 

Akty nadania stopnia nauczyciela mianowanego wręczył burmistrz Grajewa Dariusz Latarowski nauczy
cielkom grajewskich szkół miejskich i przedszkoli: Marcie Drozd, Oldze Lipińskiej i Donie Górskiej (wszyst
kie ze Szkoły Podstawowej nr 1), Amelii Borawskiej i Aleksandrze Borawskiej (obie ze Szkoły Podstawowej 
nr 2) oraz Emilii Makowskiej (z Przedszkola Miejskigo nr 4). Gratulacje! 

POWIAT KOLEIiIsKI 

..Julia Rydelek z Grand Prix i I nagrodą! 

Grand Prix na l Międzynarodowym Festiwalu i Konkursie Wokalnym "Vistula Sounds" i I miejsce w kate
gorii Piosenki Polskiej zdobyła Julia Rydelek z Kolna. 

"Gratulujemy Julii, dziękujemy jej bliskim, instruktorom oraz pr:zyjaciołom za ogrom wsparcia. Julia ma 
kryształ w głosie i ten, kto jeszcze nie słyszał śpiewu Julii, będzie miał okazję usłyszeć ją na l Festiwalu Pio
senki Musicalowej w Teatrze Adria w Koszalinie", pisze w mediach społecznościowych Kolneński Ośrodek 
Sportu i Rekreacji, z którym Julia "od zawsze" jest związana. Fot. KOKiS 
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W niedzielę 
do Radziłowa! 

Na Biebrzański Jar
mark Staroci i Rękodzieła Ludowego 
oraz Giełdę Klasycznej Motoryzacji 
zaprasza na Plac Targowy w niedzielę, 
28 sierpnia, od godz. 8.00 Stowarzy
szenie "Kirunek Biebrza~ W czasie 
Jarmarku dla Wiktora WIśniewskiego 
wystąpią Bajorek, Janek, Alvaro, Gol
den Eve, Drefix, Fajzer, Ekipa z Grodu 
Szczuki. 

Remont zabytkowej 
bramy 

Trwa przebudowa i remont bramy 
wejściowej na cmentarz wGrajewie, 
która powstała w drugiej połowie 
XIX w. Po remoncie brama będzie 
miała ściany w kolorze piaskowym na 
podstawie odsłoniętych historycznie 
tynków w części górnej, gzyms oka
lający w kolorze starej bieli, a cokół 
szary. Pokrycie bramy planowane jest 
blachą powlekaną w kolorze szarym. 
Zostaną też odrestaurowane elementy 
metalowe. Do remontu 100 000 zł 
dołożył Urząd Marszałkowski. Jego 
zakończenie przewidziane jest na 15 
listopada. 

W ziemi 
czyhała 

śmierć 
Prawie l 700 mieszkańców Kol

na i części nwsi Gromadzyn Stary 
musiało się ewakuować na czas wy
wiezienia przez saperów czterech 
min przeciwpancernych z czasów 
II wojny światowej. Niewybuchy 
zostały znalezione przy budowie 
ronda w obrębie ulic Konstytucji 3 
Maja, Sobieskiego i Armii Krajowej. 
Władze miasta sprawnie rozwiązały 
logistykę ewakuacji. 

Nie żyje doktor 
Zygmunt Makarewicz 

Zmarł znany i szanowany w Kol-

I 
nie lekarz. Do końca praktykował. 
Miał 87 lat. 

Dożynki w Zabielu 
Dożynki gminy Kolno rozpoczną 

się w niedzielę, 28 sierpnia w Zabielu 
Mszą św. dziękczynną za trud rolni
ków i zebrane plony o godz. 13.00. 
Po niej festyn dożynkowy. Na koniec 
atrakcyjnie zapowiadającego się dnia, 
jako gwiazdy wieczoru zagrają Iras 
& Ziomale, Liii oraz Mister Dex. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 



Obrzydliwa propaganda! 
To, co zobaczyłem i usłyszałem 

w "Wiadomościach" TVP przecho
dzi ludzkie pojęcie. Prowadząca 
dziennikarka Edyta Lewandow
ska powiedziała, że oto dziś z rzą
du popłynęły same dobre infor
macje. Podwyżka za ogrzewanie 
i ciepłą wodę dla odbiorców indy-

widualnych nie będzie wyższa, niż 
40 proc. A dodatkowo rząd przyjął 
ustawę, która pozwoli na finanso
we wsparcie dla wszystkich, któ
rzy ucierpieli w wyniku kryzysu 
energetycznego. Tak rozpoczęła 
wywiad z wiceministrem finansów 
Arturem Soboniem i nie zadając 
nawet jednego pytania, z uśmie-

chem oddała mu głos. Jeśli pod
wyżka 40 proc. jest dobrą informa
cją, przypomina mi to stary dowcip 
o kręceniu filmu, ukazującego do
broć Stalina. W pewnym momen
cie do spacerującego alejką dykta
tora podbiega chłopczyk i mówi: 
,,Wujku, daj cukierka': Stalin łapie 
go za kark, odwraca i kopie w ty
łek. W tym momencie kamera fil
muje wielki napis "A mógł zabić!': 

Pozdrawiam moje miasto,·bo 
w Łomży spędziłem fajne lata. 

Krzysztof Wilczyński 
Olsztyn 

Nie chce mi się żyć! 
Mam 16 lat. Pewnie niektórzy 

pomyślą, że młoda, to co ona mo
że w życiu takiego strasznego mieć, 
by o takim czymś myśleć ... Ale jed
nak myślę, a to dlatego, że moje 
życie mnie przytłacza. Po śmierci 
mojego ojca i paru innych bliskich 

mi osób nie mogę dojść do siebie. 
Chciałabym być z nimi... 

Ale nie tylko przez to myślę 
o własnej śmierci. Sytuacja, jaka 
panuje u mnie w domu jest przy
gnębiająca. Ciągłe kłótnie z ma
mą o byle głupoty, ciągle brak pie
niędzy· 

Zastanawiałam się dużo nad 
tym, dlaczego popadłam tak ła'
two, powiedzmy, w "depresję': Mo
ja mama jest bardzo silna psychicz
nie, więc na pewno wiem, że po 
niej psychiki nie odziedziczyłam. 
Mój tata za to popełnił samobój
stwo ... I możliwe, że psychikę mam 
taką, jak on. Nie chciałabym być 
tak słaba psychicznie, jak on, ale 
nie wiem, jak sobie radzić z my
ślą, że nie chce mi się żyć ... 

MartynaM. 
(nazwisko do wiadomości 

redakcji) 
Zambrów 

100 lat Władysława Kalinowskiego z Kalinowa-Solek 

Władysław Kalinowski z Kalinowa-So
lek (gm. Kulesze Kościelne) obchodził 
setne urodziny. Był rolnikiem, założycie
lem i działaczem Solidarności Rolniczej 
w gminie. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Jubileuszowe uroczystości rozpoczęły 
się Mszą Swiętą w intencji Jubilata. 

Wójt gminy Kulesze Kościelne Stefan 
Grodzki życzył Mu, "aby boża opatrzność 
nadal czuwała nad nim, obdarzając wie-

10m a łaskami, szczególnie zdrowiem, siłą 
i pogodą ducha". Na zdjęciu: Władysław 
Kalinowski z rodziną, księżmi i wójtem 
Stefanem Grodzkim w kościele parafial
nym. Fot. UG 

• Nr 34 • 28 sierpnia 2022 KONTAICTV ~ 9 

r 



B-ll-SKIE KONTAK f Y 
- POWIAT WYSOKO.azOWIECKI ---.--------------------------------------

Zasłużeni dla rolnictwa 
w czasie wojewódzkich dożynek 

w Ciechanowcu uhonorowni odznacze
niem ,,zasłużony dla Rolnictwa" przez 
ministra rolnictwa Henryka Kowalczy
ka wstali rolnicy: Andrzej Choiński, 
Tomasz Gierot, Daniel Godlewski, To
masz Jacyniewicz, Andrzej Koc, Arka
diusz Koc, Ewa Koc, Piotr Kowalczuk, 
Zdzisław Sikorski, Piotr Tynkiewicz, 
Andrzej Wyrzykowski, właściciela fir
my "Michaf' w Wysokiem Mawwiec
kiem KrzysztofTargoński oraz Łukasz 
Siekierko (wiceprzewodniczący Sejmi
ku), Grzegorz Żochowski (kierownik 
biuraARiMR w Wysokiem Mazowiec
kiem), Eugeniusz Święcki (bunnistrz 
Ciechanowca), Kazimierz Kłoskowski 
(przewodniczący Rady Gminy Kobylin 
Borzymy), KrzysztofŚliwowski (radny 
gminy Wysokie Mawwieckie). 

Kino w Ciechanowcu 
Fihny w Miejskiej Bibliotece w so

botę. 27 sierpnia: "Minionki. Wejście 
Gru': godz. 12.00; "Pies w rozmiarze 
XXL~ godz. 13.30; "DC Liga Super 
Pets': godz. 15.15 i "Lena i Śnieżek~ 
godz. 17.00. Rezerwacja biletów, tel. 
518877020. 

POWIAT za.BROWSKI 

Cześć marynarzom! 
Pamięć poległych w sierpniu 

1920 r. we Wróblach-Arciszewie 
dziewięciu marynarzy z U Bata
lionu Pułku Morskiego uczcili 
Mszą polową przy pomniku, zło
żeniem kwiatów i zapaleniem zni
czy mieszkańcy wsi i gminy Koła
ki Kościelne. 

Na pomniku jest nazwisko tyl
ko jednego z bohaterów: "Kazi
mierz Burzyński ochotnik ma
rynarz l p. mor. Harcerz ur. 8 X 
1902 r. w Łomży i ośmiu jego to
warzyszy broni poległych w obro
nie Ojczyzny w dniu 3 VIII 1920 r. 
Rycerzom Wolności Cześć". 

Kazimierz Burzyński miał nie
spełna 18 lat. Jego symboliczny 
grób znajduje się także- na cmen
tarzu w Łomży. 

We Wróblach-Arciszewie co ro
ku w niedzielę po 15 sierpnia przy 
pomniku gromadzą się mieszkań
cy, strażacy, kombatanci, władze 
gminy i odprawiana jest Msza 
święta. 

Kilka lat temu mieszkańcy wsi 
Wróble-Arciszewo pomnik odno
wili, a w 2018 roku utwardzili przy 
nim plac kostką brukową. 

Dożynki w Czyżewie 

Na Dożynki Gminno-Parafial
ne oraz otwarcie Dużego i Małe
go Rynku, zapraszają burmistrz 
Czyżewa Anna Bogucka i dziekan 
Dekanatu Czyżewskiego ks. kan. 
Eugeniusz Sochacki w niedzielę, 
28 sierpnia. Uroczystości zaczną się 
Mszą dożynkową w kościele para
fialnym w Czyżewie o godz. 10.00. 

Po niej korowód na Duży Ry
nek. Tu obrzęd dzielenia się chle
bem, poświęcenie i otwarcie Ma
łego i Dużego Rynku oraz (godz. 
11.40 do 17.00) występy Warszaw
skiej Kapeli z Targówka, zespołów 
Pieśni i Tańca "Podlaskie Kukułki~ 

"Laskowianki", Dziecięcego i Mło
dzieżowego Zespołu Wokalnego 
Gminnego Ośrodka Kultury, po
kaz tańca historycznego, rozstrzy
gnięcie konkursów kulinarnych 
i na najpiękniejsze stoisko dożyn
kowe, przejazdy bryczką, katary
niarz, szczudlarze, obóz rycerski, 
pokaz walk. Organizatorem do
żynek jest GOK, Gmina Czyżew 
oraz parafia św. Piotra i Pawła. 
W spółpraca: OSP, KGW Kaczy
nianki, Herbasianki i Kobietko
wo, sołectwa gminy Czyżeworaz 
Zespół Szkół OgólnokSztałcących 

i Zawodowych. 

Błędna informacja w tekście 
o zmianach w Starostwie 

W artykule "Wielkie zmiany. 
w Starostwie w Zambrowie': opu
blikowanym w tygodniku "Kon
takty" nr 33 (2071) z 21 sierpnia 
2022 r. jest zdanie, cytuję: "Starosta 
Jach powołał nowy Zarząd, który 
tworzą: wicestarosta Sebastian Or
łowski (PiS) oraz członkowie Anna 
Gawkowska (PiS), Ryszard Bohdan 
Świderski (Nasz Zambrów) i Ra
fał Pomazański (Nasz Zambrów)': 

Z artykułu tego czytelnicy mo
gą wywieść nieprawdziwą wiado
mość, że PiS jest w koalicji w po
wiecie i że Pan Sebastian Orłowski 
i Pani Agnieszka Gawkowska re
prezentują Prawo i Sprawiedli
wości w Zarządzie Powiatu Za
mbrowskiego, gdy tymczasem ani 

Pan Sebastian Orłowski ani Pani 
Agnieszka Gawkowska (w artykule 
jest błędne imię) nie są członkami 
PiS i nie należą do Klubu Radnych 
PiS w Powiecie Zambrowskim. 
W związku z powyższym nie re
prezentują Prawa i Sprawiedliwo
ści (PiS) w nowym Zarządzie Po
wiatu, powołanym 27 lipca 2022 r. 

na sesji Rady Powiatu Zambrow
skiego. Przy czym dodać należy, 
że Pan Sebastian Orłowski na tej 
ostatniej sesji sam stwierdził, cytu
ję: .. Jestem osobą bezpartyjną", co 
jest odzwierciedlone w nagraniu 
z sesji Rady Powiatu Zambrow
skiego w trakcie jego wypowiedzi 
(czas nagrania: 1.25,16 - 1.26,36)': 

Z poważaniem. 
Pełnomocnik Powiatowy PiS 

powiatu zambrowskiego Marek 
Adam Komorowski 

Od redakcji: za błędną informa
cję wszystkich bezpośrednio zain

teresowanych i Czytelników ser
decznie przepraszamy. Senatorowi 
Markowi Adamowi Komorowskie
mu dziękujemy za jej sprostowanie. 

Fot. pixabay 
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IBieSiada 
Miodowa 
w Kurowie 

Tradycyjne święto podlaskich 
miodów i pszczelarzy w Kurowie 
w tym roku w sobotę i niedzielę, 27 
i 28 sierpnia. Będą miody, miodowe 
nalewki, stoiska rękodzieła, występy 
zespołów i animacje dla dzieci. W nie
dzielę na zakończenie spektakl "Zmy
sły" Teatru Kolekcjonerzy Wzruszeń. 

Na koniec lat 
w Wojnach-Krupach 

Parafia Wojny-Krupy (gm. Sze
pietowo) zaprasza na "Piknik na 
koniec lata" w niedzielę, 28 sierp
nia. W programie: Msza dożynkowa 
w kościele parafialnym w Wojnach
-Krupach (godz. 11.(0). Oficjalne roz
poczęcie Pikniku wystrzałem z armaty 
na placu za kościołem (godz. 12.30), 

a potem występy muzyczne, konkursy 
sprawnościowe, bieg farmera, wyścigi 
traktorów, wystawa ciągników no
woczesnych i dawnych, przejażdżki 
bryczkami, pokazy strażackie, degu
stacja lokalnych produktów. Na koniec 
(godz. 19.00) dyskoteka. 

r
Awans 
nauczycieli 

Stopień nauczyciela 
mianowanego otrzymali Agnieszka 
Dąbrowska ze Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego w Długobo
rzu i Krzysztof Lipski z Zespołu Szkół 
Agroprzedsiębiorczośd w Zarnbrowie. 
Akty awansu wręczyli im starosta za
mbrowski Zbigniew Jach i wicestarosta 
Sebastian Orłowski. 

Zgłoś pieśni 

pogrzebowe 
Nabór starych pieśni do śpiewnika 

pieśni pogrzebowych "Zarnbrowska 
pieśń ostatniej drogi" ogłasza Gminne 
Centrum Biblioteki Kultury i Sportu 
w Osowcu oraz Kółko Różańcowe 
w Woli Zambrowskiej. Teksty moż
na wysyłać do 31 sierpnia na adres: 
gok@ugzambrow.pl. Kontakt, tel. 
601811938. 

Pielgrzymka 
do Hodyszewa 

37 Zarnbrowska Piesza Pielgrzym
ka do Hodyszewa wyruszy w piątek, 26 
sierpnia, po Mszy Swiętej w kościele 
Trójcy Przenajświętszej o godz. 8.00. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 



Ten świr mnie kocha! 
Jurek z Kolna: - Mój brat jest 

naprawdę niedoczołgany! Ledwo 
poznałtego, jak mu tam, blonda
sa i już go sprowadza do domu. 
Mało tego, te dwa świry znala
zły wspólny język! Gdy przez ca
łe wakacje ten chłoptaś będzie tu 
przychodził, to będzie koszmar! 
Dwóch durniów w domu! Zabić 
się to mało ... 
. Tego dnia z samego rana mój 
durnowaty brat wpadł do mojego 
pokoju, drąc japę. Zakomuniko
wał, że idą z blondasem nad staw. 
"Idziesz z nami?, wyszczerzył zę
by w uśmiechu. 

Spojrzałem na nich od razu 
zwątpiłem w życie. Jeden dureń 
szarpał blond durniem, wrzesz
cząc: "On z nami idzie!': 

Po kilku minutach znaleźliśmy 
się nad stawem, a po kilku sekun
dach czułem, jak lecę w powietrzu 
i wpadam w coś mokrego i przeraź
liwie zimnego. Odbiłem się od dna 
i wyskoczyłem spod tafli wody. Za
czerpnąłem spore ilości powietrza 
i odetchnąłem z ulgą przecierając 
oczy. Mokry i wściekły wypełzłem 
ze stawu w krzaki. Brat mój z blon
dasem śmiali się wniebogłosy, me 
zwracając na mnie uwagi. W koń
cu przestali i spojrzeli na wodę. 

"Jurajku': wydarł się brat. Nie 
odpowiedziałem. 

"Jurasku, nie wygłupiaj się, cho-

lera!': krzyknął z większą paniką 
mój brat. 

Spojrzałem na niego i blondasa, 
wpatrujących się w wodę. O,. teraz 
ja się zabawię! Byli strasznie prze
jęci tym, że mnie nie widzą. 

"Jurek, Jurek': wykrzykiwali spa
nikowani na zmianę. W końcu nad
szedł mój momenŁ Cicho zakradłem 
się i bach! Wpadli do wody niczym 
kamyczki rzucone przez dziecko. 

Brat wyskoczył z niej jak piłecz
ka i wpadł mi w ramiona. "Więcej 
mi tak nie rób! Bałem się, że ci się 
coś stało", wyszeptał. 

Nie powiem. To wyznanie spra
wiło, że poczułem się trochę głu

pio. Szybko wróciliśmy do domu 
przebrać się w suche rzeczy. Gdy 
skręcałem do mojego pokoju, za
wołał "Kocham cię, braciszku!" 
i z u~miechem pobiegł do swego. 
Czy to mi się przyśniło? Przesły
szałem się? Kocham cię braciszku? 

Spojrzałem na zegarek. Jak ten 
czas szybko leci! Było już dobrze 
po dziesiątej. O tej porze mój mózg 
jest wyprany z energii. Na pewno 
musiało mi się przesłyszeć ... 

No, chyba, że ... Bo ja też tego 
niedoczołganego kocham ... 

Zagubione w nocy 
Kasia z Łomży: - Rodzice nie 

planowali żadnego urlopu, więc 
zapowiadało się, że całe wakacje 
po szóstej klasie spędzę w mieście. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl -

Byłam zła i rozczarowana. Pierwszy 
tydzień wakacji upłynął na narze
kaniu i nudzie. I nagle zadzwoni
ła moja najlepsza przyjaciółka Jul
ka. Zaprosiła mnie do swojej cioci, 
która mieszka na wsi nad morzem. 
Rodzice nie sprzeciwiali się, bo wi
dzieli, jak bardzo się cieszę. 

Spakowałam się i tata odwiózł 
mnie do Julki. Do jej cioci jecha
łyśmy na dwa tygodnie. 

Ciocia jest młodszą siostrą ma
my Julki i dawała nam dużo swobo
dy, ale starałyśmy się tej wolności nie 
nadużywać. Raz tylko wybrałyśmy 
się na noc pod namiot do pobliskiej 
wsi. Rozpakowałyśmy się, zapali
łam ognisko, a Julka rozbiła namiot. 
Robiło się już ciemno, a my posta
nowiłyśmy pójść nad morZe. Oka
zało się, że to dalej, niż myślałyśmy 
i zapadła prawdziwa ciemnoŚĆ. Na
gle potknęłam się o coś i wpadłam 
w cierniste krzaki. Julka też za chwi
lę leżała jak długa w jakiejś kałuży. 
Szybko wrientowałyśmy się, że zgu
biłyśmy drogę. Byłam trochę przera
żona, ale Julka udawała dzielną. By
ła cała w błocie i nie traciła dobrego 
humoru. Mówiła, że jest pewna, że 
morze już niedaleko i musimy tam 
dotrzeć. Odetchnęłam z ulgą, kie
dy usłyszałam szum fal. Morze by
ło bardzo spokojne. Poprosiłyśmy 
rybaka, który robił coś przy małym 
kutrze żeby nas skierował w stronę 
naszego namiotu. Gdy dotarłyśmy 

··WYZNA-NIA 

na miejsce, byłyśmy tak zmęcwne, 
że od razu poszłyśmy spać. 

Od tamtego lipca minęły dwa 
lata, ale to były moje najpiękniej
sze dwa tygodnie wakacji w życiu. 

"Nie mama moja" 
Maria z Zambrowa: - Mąż, Igo

rek i ja. Leżymy, śmiejemy się, de
lektujemy chwilą. Synek pięknie 
bawi się zabawkami w piasku, bu
duje drogi i zamki. Jesteśmy z nie
go dumni jak dobrze sobie radzi, 
choć ma dopiero 25 miesięcy. Aż 
nagle patrzymy, Igor idzie w stronę 
morza, stanął i spogląda na wielki 
statek, wpływający do portu. Cały 
czas mamy go na oku, stoję z tyłu 
wpatrując się w niego. Nagle mój 
synek bierze za rękę jakąś kobietę 
i woła do niej "Mamo patrz". Za
uważyłam, że kobieta miała taki 
sam strój i kolor włosów, jak ja. 
Synek po prostu się pomylił. Gdy 
kobieta odezwała się do niego, sta
nął jak wryty. Zawołał "Nie mama 
moja!': Kobieta się zaśmiała, a on 
stał dalej nieruchomo. Zanim po
deszłam, kobieta spytała go, gdzie 
jest mamusia, a on do niej powie
dział "Babaja" (w jego "języku" 
znaczy "baba jaga"). Kiedy spo
strzegł, że jestem blisko niego, wtu
lił się w moje ramiona i rozpłakał. 

Serce waliło mi jak oszalałe. Tak 
bliskość wtedy sprawiła, że staliśmy 
się jakby jednym ... 
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Uratowana 
Marek miał 18 lat i od tygo

dnia pracował w łomżyńskiej 
"Bawełnie". Dojeżdżał do pracy 
z gminy Radziłów. Codziennie 
o szóstej rano zakładowy autobus 
zatrzymywał się pod kościołem. 
Marek wybiegał z "pegeerowskie
go" bloku, w którym mieszkał 
z rodzicami i pędził pod kościół. 
Do autobusu wsiadał tłum ludzi, 
po drodze dosiadali w Przytułach 
i Jedwabnem. "Bawełna" potrze
bowała dużo pracowników. 

Był upalny lipiec 1978 roku. 
Koledzy namówili go, żeby został 
w Łomży na sobotę i niedzielę. 
Poszli nad Narew przy "żelaznym 
moście"; dziś w tym miejscu jest 
most i plaża miejska. Wtedy nie 
było mostu ani plaży. Nagle roz
legł się przeraźliwy krzyk dziew
czyny, a po nim męskie przekleń -
stwa. Ktoś się z kimś szamotał, 
głosy oddalały się w stronę rze
ki. Marek nie wytrzymał, zerwał 
się na nogi i zobaczył, jak trzech 
dryblasów ciągnie dziewczynę na 
środek rzeki. Napastnicy brutal
nie wpakowali ją pod wodę i. .. 
wyszli na brzeg! Byli pijani. 

12 

Dziewczyna rozpaczliwie pró
bowała utrzymać się na powierzch
ni wody. Marek podpłynął i po
mógł jej wydostać się na brzeg. 

W mokrym kostiumie kąpielo
wym, z mokrymi, ciemnymi wło
sami, z sińcami i zadrapaniami na 
rękach, wyglądała jak zbity psiak. 
Miała ciemne oczy i piegi na nosie. 
Rozpłakała się ze strachu i upokorze
nia. A Marek się ... zakochał! Ofia
rował się odprowadzić ją do domu. 

Po drodze Halinka (tak miała na 
imię) opowiadała, jak do niej i ko
leżanek dosiadło się kilku niezna
jomych. Jeden chciał ją odciągnąć 
od reszty w krzaki. Był coraz bar
dziej podniecony, a ona próbowała 
uciec. Wtedy wrzucili ją do rzeki. 

Rodzina 
Rok później byli małżeństwem. 

Zamieszkali z rodzicami Halin
ki. Na świat przyszła Anka, potem 
Kamil i Artur. Halinka pracowała 
w sklepie. Dzieci pomagała wycho
wać teściowa. Było ciasno i biednie, 
ale czuł się szczęśliwy. Miał swoją 
pierwszą, wielką miłość za żonę. 

Po wielu latach i staraniach wy
prowadzili się od teściów do własne-

Nr 34 28 sierpnia 2022 

go mieszkania. Marek był w siód
mym niebie, usprawniał wszystko, 
poprawiał, urządzał, żeby było im 
wygodnie. Nie zauważył, że Halinka 
się nie cieszy, coraz później wraca 
z pracy, wieczorami wychodzi z do
mu. Przeraził się, gdy pewnego razu 
wróciła z pracy pijana. Potem stało 
się to regułą. On dbał o dom, wy
chowywał dzieci. 

Rozstanie 
Dzieci dorosły. Córka wyszła 

za mąż. Chłopcy rozjechali się po 
Polsce. Zostali sami. Dwa lata te
mu obudził się i zobaczył, że Halin
ki nie ma koło niego, choć zwykle 
wstawała później. Zdezorientowa
ny zadzwonił na jej komórkę. 

"Wyjeżdżam za granicę do pra
cy. Jestem w drodze na lotnisko~ 
powiedziała obojętnym głosem 

i wyłączyła się. 
Wiele miesięcy nie dawała zna

ku życia. 
Marek, dotąd ruchliwy eme

ryt, teraz przesiadywał godzina
mi w bezczynności. I spłacał dług. 
Po ucieczce Halinki okazało się, 
że ponad rok nie płaciła czynszu. 
Wierzył, że się opamięta i wróci. 

I wróciła, po dwóch latach. Zjawi
ła się przed Bożym Narodzeniem. 

"Nic nas nie łączy. Zmarnowa
łeś mi życie", powiedziała. 

Znikła po tygodniu, bez poże
gnania. Jakby był jakimś śmieciem. 
Jeszcze bardziej cierpiał. Nic nie 
rozumiał. 

"Naiwny jesteś. Zinieniła się, bo 
na pewno w tej Grecji kogoś ma~ 
powiedział kolega, który rozwiódł 
się ze swoją żoną, gdy za granicą 
znalazła sobie innego. 

Marek zamienił się w detekty
wa. Przez wspólnych znajomych 
dowiedział się, że Halinka mieszka 
pod Atenami z facetem z Kłodzka, 
żonatym, ojcem pięciorga dzieci ... 

Czekanie 
"Złóż pozew o rozwód i ułóż so

bie na nowo życie~ radzi mu stara 
teściowa, która kocha go jak syna, 
a on ją jak matkę. 

Nie słucha rady. Kocha ją. Dla 
niego zawsze będzie przerażoną, 
skrzywdzoną dziewczynką z ich 
pierwszego spotkania. 

Wierzy, że kiedyś wróci, a on 
będzie mógł jej znów pomóc. 

ANNA MILEWSKA 
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Szef kancelarii Komendy Wojewódzkiej Policji hersztem bandy podpalaczy samochodów i fabryk! 
Płatnym pOdpalaczem taksówkarz z Wysokiego Mazowieckiego 

Trójca nieświęta 
Hirsz Zelikowicz 8 września 1931 r. 

zarejestrował spółkę Białostockie To
warzystwo Komunikacyjne. Był już 
wówczas wspólnikiem Białostockiej 
Fabryki Karoserii Samochodowych 
Autokaros. Rok później, 30 grudnia 
1932 r., Zelikowicz z dwoma wspól
nikami utworzył spółkę Autostrada, 
która prowadziła usługi transporto
we, przewóz ludzi i towarów w ca
łym kraju. 

Przodownik Jan Stankiewicz pra
cował wówczas w Komendzie Woje
wódzkiej Policji w Białymstoku, gdzie 
między innymi nadzorował sprawy 
ubezpieczeniowe. Po kilku latach 
awansował na starszego przodowni
ka i szefa kancelarii Komendy Woje
wódzkiej Policji w Warszawie. 

Według informacji prasowych 
Stankiewicz oszukańczą współpracę 
z Zelikowiczem zaczął w Białymsto
ku, a po przeniesieniu do Warszawy 
rozwijał ją z rozmachem. Ich zaufa
nym współpracownikiem był właści
ciel taksówki Bolesław Rzepko z Wy
sokiego Mazowieckiego. 

W sobotę wieczorem, 11 marca 
1933 r., wybuchł pożar w garażu Au
tokarOSu. "Dziennik Białostocki" in
formował, że pożar ogarnął cały budy
nek, z którego zdołano wyprowadzić 
"wszystkie samochody z wyjątkiem 
jednego, który został zniszczony': Przy
czyna pożaru była nieznana. Gazeta 
relacjonowała, że na miejscu poża
ru "obecni byli przedstawiciele władz 
bezpieczeństwa i towarzystw ubezpie
czeń od ognia~ Nie wiadomo, ile firma 
otrzymała odszkodowania za spalone 
auto i budynek. 

Gang w komendzie 
Szefem bandy, "zorganizowa

nej w sposób istnie chicagowski~ był 
"znany dobrze na bruku białostoc
kim" Hirsz Zelikowicz, pisała biało
stocka prasa Prasa warszawska szefo
stwo gangu przypisywała policjantowi 
Stankiewiczowi. 

Według opracowanego sposobu 
działania, który odsłonił proces sądo
wy, taksówkarz Bolesław Rzepko wy
szukiwał i kupował stare, zdemolowa
ne samochody ciężarowe. Auta były 
"podrasowywane" w firmie Autoka
ros, rejestrowane na obcego człowieka 
(tzw. słupa) i ubezpieczone z transpor
tem od ognia. Za te operacje płacił Ze
likowicz. Ciężarówka z rzekomo war-
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tościowym towarem (w rzeczywistości 
bezwartościowym) ruszała w Polskę. 
Na trasie, we wcześniej zaplanowanym 
miejscu, była palona. 

Z komendantem posterunku 
najbliższego dla miejsca, w którym 
spłonęła ciężarówka, wcześniej kon
taktował się Stankiewicz. Był "prze
łożonym z Warszawy~ Po pożarze 
komendant posterunku oficjalnie 
stwierdzał, iż "auto spłonęło wsku
tek nieszczęśliwego wypadku~ Takie 
oświadczenie wystarczyło, aby zgło
sić się do firmy ubezpieczeniowej po 
odszkodowanie. Pieniędzmi dzielili 
się Stankiewicz i Zelikowicz. Prasa 
pisała, iż policjant Stankiewicz "wy
korzystywał swoje stanowisko w po
licji i niejednokrotnie terroryzował 
podwładnych~ Czuł się tak pewnie, 
że w policyjnej kancelarii w Warsza
wie spotykał się z Zelikowiczem i in
nymi wspólnikami i omawiał z nimi 
plany oszustw. A podpalenia i wyłu
dzenia odszkodowań dotyczyły tak
że domów, willi, fabryk. 

Przewał "na gumę" 
Mordka Windenbaum prowadził 

w Białymstoku wytwórnię wyrobów 
gumowych. Ze Stanisławem JagieI
skim zarejestrowali fikcyjną firmę tej 
samej braniyw Warszawie. W 1936 r. 
Wrndenbaum ciężarówką wysyłał to
war, który ubezpieczył na kilkanaście 
tysięcy. Transport powierzył firmie 
Autostrada. Jej właściciel Zelikowicz 
przygotował starą ciężarówkę, któ
rą ubezpieczył w Wilnie na 24 tys. 
zł. Zapakowano 20 skrzyń, według 
dokumentów, wyrobów gumowych, 
a w rzeczywistości bezużytecznych 
odpadów. 

Towar miał zawieźć za 500 zł Bole
sław Rzepko. 100 zł dostał przed wy
jazdem, a reszta miała wstać mu wy
płacona po pomyślnym finale. Ruszył 
w trasę. Zgodnie z planem, pod Lubar
towem Rzepko oblał benzyną silnik 
i podpalił. Ciężarówka stanęła w ogniu. 
Lubartowskiej policji zeznał, że nastą
pił wybuch w trakcie uruchamiania 
auta. Dochodzenie wstało umorzo
ne, firma ubezpieczeniowa wypłaciła 
wysokie odszkodowania. Rzepko ... nie 
otrzymał umówionej zapłaty! 

Manewr "na dyrektora" 
Starszy prwdownik policji Jan 

Stankiewicz wybrał się z wizytą do 
znajomego dyrektora sanatorium 
w Otwocku. Pojechał samochodem re
nault z kierowcą Bolesławem Rzepką. 

Dyrektorowi Stankiewicz powie
dział, że auto pożyczył od przyjacie
la. W czasie gościny policjant zapro
ponował dyrektorowi, aby pojechali 
razem do kasyna. W pewnym mo
mencie samochód stanął. Rzepko 
wysiadł, obejrzał auto i stwierdził, że 
pękła opona. Do kasyna było nieda
leko, mężczyźni zdecydowali, że pój
dą piesw, a Rzepko wymieni oponę 
i dojedzie. Po kilku minutach usły
szeli jego wołanie. Obejrzeli się. Au
to stało w płomieniach! 

,,0, Jezu! Jestem zrujnowany! Cu
dzy samochód!': krzyczał Stankie
wicz. Z dyrektorem sanatorium po
biegł do auta. Samochód spłonął! 
Udali się więc do miejscowego po
sterunku policji. Starszy przodow
nik Stankiewicz z Warszawy zgłosił 
wypadek, jego zeznania poświadczył 
dyrektor sanatorium, człowiek znany 
w Otwocku. Poświadczenie z policji 

Nr 34 28 sierpnia 2022 

, . 

gwarantowało wypłatę odszkodowa
nia za spalony samochód. Podpalo
ne stare renault Stankiwicz kupił za 
450 zł, "podrasował" i ubezpieczył 
na kilka tysięcy. 

Wyrok 
Gang oszustów wykryty został 

w sierpniu 1938 r. Do aresztu trafili 
straszy przodownik Jan Stankiewicz, 
właściciel Autostrady Hirsz Zeliko
wicz i taksówkarz Bolesław Rzepko. 
Proces rozpoczął się w Sądzie Okrę
gowym w Warszawie 9 maja 1939 r. 
Na ławie oskarżonych, oprócz trzech 
wymienionych, zasiedli agent ubez
pieczeniowy Kazimierz Sztejn oraz 
Stanisław Jagielski, Mordka Wrnden
baum i Antoni Sułek. 

Oszustwa, w wyniku których firmy 
ubezpieczeniowe poniosły duże straty, 
trwały dwa lata. Oskarżeni, poza Bo
lesławem Rzepką, nie przyznali się do 
winy. Hirsz Zelikowicz wstał skazany 
na trzy lata więzienia, Jan Stankiewicz 
na dwa i pół roku, Bolesław Rzepko 
i Kazimierz Sztejn na dwa lata, a Sta
nisław Jagielski i Mordka Winden
baum, którzy byli rzekomymi właści
cielami transportowanych towarów, 
na półtora roku. 

Wyrok zapadł 15 maja 1939 r. 
1 września wybuchła wojna. .. 

MARIA TOCKA 
(O ciekawych wydarzeniach z mię

dzywojennej Łomży i regionu, boha
terach, romansach, procesach, kon
fliktach, można przeczytał w ksiq.żce 
"Łomżyńskie historie prawdziwe. Lu
dzie, miejsca, zdarzenia", wydanej 
przez "Kontakty". Do nabycia w re
dakcji: Łomża, al. Legionów 7, tel. 
862164243). 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 

Bez dodatku 

za ekspres! 

Nadaj ogłoszenie 

w "Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już 

w czwartek rano! 

UoOWNICTWO 

PRODUCENT SIATKI 

OGRODZENIOWEJ. 

Bramy, sIupkI, 

PANELE OGRODZENIOWE. 

86/21622 27, 604 231333 

z powodu choroby zamienię M-3, 

IV piętro , ul. Dmowskiego, 
Łomża, na M-4 parter. 

Tel. 603 - 446 - 934 
(faklsms) 

000 
Ogłoszenia w rubryce "Oddam" 

zamieszczamy bezpłatnie. 

Treść można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pllub podać telefonicznie: 

862164243 

Oddam kwiaty doniczkowe 

- palmy, paproć, oleander. 
Tel. (86) 218 -18 - 60 

PRZYJ Ę 

(alb) 

Ogłoszenia w rubryce "Przyjmę" 

zamieszczamy bezpłatnie. 

Treść można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

www.siatkl-stal.pl com. pl lub podać telefonicznie: 

(fak.0121I2022-o-Q 86 216 42 43 

NIERUCHO OŚCI ROLNICTWO 
Sprzedam mieszkanie, 

3-pokojowe. 

Rzeźnia kupi bydło pourazowe 

do uboju z konieczności. 

Łomża, centrum. 47 m', 4 piętro. 

Tel. 510 - 386 - 346 

Tel. 511 - 075 - 866 lub 

662 - 396 - 670 

(p-001521-o) (fak.011112022-o) 

Tw je 
"Kontakty" wprost do domu! 
Zaprenumeruj .1ContaIrtJ" na poczcie albo u listonosza, 

a co awartell otrzymasz je prosto do domu 
lub do swojej skrzynki pocztowej! 

W prenumeracie taniej (por6wnaj z cent • nawiasie): 

1 miesiąc 13,00 zł (14,00 zł) 
3 miesiące 35,00 zł (45,50 zł) 
6 miesi,cy 70,00 zł (91,00 zł) 

12 miesięcy 135,00 zł (182,00 zł) 
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Zakupię ciągniki, każdy model, 

rok, stan, całe i uszkodzone. 

Ursus, Massey Ferguson, 

John Deere, Same Lamborghini, 

Deutz, Polmot, Farmer, Pronar, 

MTZ Belarus, Kioti, Kubota, 

New Holland, Ford, Fiat, 

Zetor, Landini, Valtra, Valmet, 

Farmtrac, Foton, Case, Renault, 

Wladimirec itd. 

Dzwoń. Tel. 660 - 795 - 977 

(faklsms) 

Zakupię każdy stan, całe 

I uszkodzone prasy belujące 

Sipma, Warfama, Metal Fach itd. 

Dzwoń. Tel. 660 - 795 - 977 

(faklsms) 

Belgia, Niemcy, Holandia, 

soboty, niedziele, poniedziałki, 

środy, czwartki 

- klimatyzacja, DVD, 

85 747 - 00 - 01,602 - 664 -771 

(fak.009712022-o-Q 

Frankfurt n/Menem i okolice 

- soboty, środy, 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 

(fak.0098I2022-o-Q 

USŁUGI 

Malowanie dachów. 

Tel. 668 -141 -137 

(p-001511-o) 

Tygodnik KONTAKTY 
to wydatek na pras, 
raz w tygodniu 
i wiesz wszystko 
o regionie 
plus kolorowy magazyn 
telewizyjny 
w prenumeracie 

wersja cyfrowa 
dostępna na: 
www.kontakty-tygoclnlk.com.pI 

OGŁOSZENIE 
WÓJTA GMINYWĄSOSZ 

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r. poz. 1899 ze. 
zm.) informuję, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gmi
ny Wąsosz oraz na stronie https://bip-ugwasosz.wrotapodlasia. 
pll został podany do publicznej wiadomości na okres 21 dni 
wykaz nieruchomości mienia gminnego przeznaczonego do 
sprzedaży w trybie bezprzetargowym - działka nr 2221/3 ob
ręb Wąsosz, gm. Wąsosz. 

KOMUNIKAT 
Burmistrz Miasta Zambrów 

działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 
roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r. poz. 1899 
z późno zm.) podaje do publicznej wiadomości, że na tablicy ogło
szeń przy Urzędzie Miasta Zambrów przy ul. Fabrycznej 3 wywieszo
ne zostały na okres 21 dni (od 25 sierpnia 2022 roku do 15 września 
2022 roku) wykazy: 

1. Lokalu mieszkalnego nr 54 przy ulicy Aleja Wojska Polskiego 48 
w Zambrowie przeznaczonego do sprzedaży w drodze bezprze
targowej na rzecz najemcy. 

2. Lokalu mieszkalnego nr 36 przy ulicy Magazynowej 2 w Zambro
wie przeznaczonego do sprzedaży w drodze bezprzetargowej 
na rzecz najemcy. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 



Sprzedam Mercedes, (2007), 
2.2 diesel, stan bardzo dobry, 
cena 30 000 zł do uzgodnienia, 
tel. 503 - 862 - 612 

(alb) 

Sprzedam Audi A4 B7, (2007), 
diesel, przegląd i OC ważne 
jeszcze rok, podwozie i nadwozie 
bez korozji, przebieg 320 000 km, 
cena 16 500 zł do negocjacji, 
tel. 510 - 393 - 094 

(alb) 

Sprzedam Opel Vectra C, (2004), 
benzyna + LPG, klimatyzacja, 
elektryczne szyby przód, przegląd 
i ubezpieczenie do lipca 2023 r., 
cena 11 500 zł do negocjacji, 
tel. 519 - 549 - 743 

(alb) 

Sprzedam Seat Marbella, (1990), 
auto sprowadzone z Niemiec, 
benzyna, cena 2 500 zł, 
tel. 603 - 753 - 973 

(alb) 

Sprzedam Skoda Fabia II, (2012), 
benzyna, nowe opony, stan 
idealny, cena 23 000 zł, 
tel. 572 - 021 - 566 

(alb) 

Sprzedam Honda CR-V, (2005), 
auto sprowadzone ze Szwecji, 
LPG, stan bardzo dobry, 150 KM, 
cena 15 500 zł do negocjacji, 
tel. 609 - 640 -173 

Sprzedam Ford Fiesta, (2004), 
1.4 TOCI, diesel, przebieg 
372 000 km, centralny zamek, 
hak, elektryczne szyby, ważny 
przegląd i ubezpieczenie, 
cena 3 500 zł do negocjacji, 
tel. 884 - 211 - 898 

Sprzedam Toyota Corolla E11, 
(1998), drugi właściciel, auto 

(alb) 

(alb) 

w bardzo dobrym stanie, zadbane, 
sprawne, badania ważne do 
08.08.2023 r., cena 4 500 zł, 
tel. 600 - 793 - 883 

(alb) 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Sprzedam przyczepkę 
samochodową Sam, (2013), 
zarejestrowana, opłacona, 
z plandeką, cena 4 000 zł, 
tel. 505 - 908 - 429 

Sprzedam Opel Vectra, (2007), 
(alb) 

1.9 cdti, 150 KM, elektryczne szyby 
i lusterka, klimatyzacja, centralny 
zamek, cena 9 200 zł, 
tel. 508 - 169 - 071 

(alb) 

Sprzedam Mercedes ML Klasa, 

(1998), benzyna + LPG, stan 
bardzo dobry, auto bardzo 
wygodne, pojemne, cena 16 000 zł 
do negocjacji, tel. 693 - 344 - 073 

(alb) 

Sprzedam Opel Sig num, (2003), 
2.2 dti, 125 KM, sprawna 
klimatyzacja, elektryczne szyby, 
centralny zamek, hak, opłaty 
aktualne, cena 5 800 zł, 
tel. 518 - 253 - 060 

Sprzedam Seat Leon, (2002), 
180 KM, auto użytkowane przez 
niepalącą kobietę, sprawne, 
ekonomiczne, cena 9 000 zł do 
negocjacji, tel. 789 - 427 - 149 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam Volkswagen Sharan, 
(2004),150 KM, benzyna, przebieg 
280 000 km, klimatyzacja, 
elektryczne szyby, hak, centralny 
zamek, cena 16 000 zł do 
negocjacji, tel. 781 - 052 - 556 

(alb) 

Sprzedam Skoda Octavia l, (2000), 
auto w dobrym stanie technicznym, 
przegląd do 12.2022 r., OC do 
05.2023 r., benzyna, cena 7 500 zł, 
tel. 603 - 097 - 542 

Sprzedam Volkswagen Golf V, 
(2006), 1.9 tdi, 105 KM, diesel, 
przebieg 307 000 km, auto dobrze 
utrzymane, cena 11 900 zł do 
negocjacji, tel. 666 - 233 - 546 

(alb) 

Sprzedam Daewoo Matiz, (2003), 

benzyna, auto w bardzo dobrym 
stanie technicznym i wizualnym, 
38 KM, cena 4 600 zł do negocjacji, 
tel. 661 - 400 - 317 

(alb) 

Sprzedam Audi A8 02, (1997), 
benzyna, pełna elektryka, automat, 
jasne skóry, cena 19 000 zł, 
tel. 604 - 477 - 452 

(alb) 

Sprzedam Volkswagen Passat B7, 
(2011), 2.0 tdi, 140 KM, skórzana 
tapicerka, auto w bardzo dobrym 
stanie, zadbane gotowe do jazdy, 
cena 34 000 zł do negocjacji, 
tel. 781-120-534 

(alb) 

Sprzedam Opel Astra J, (2011), 
1.4 benzyna, 100 KM, stan bardzo 
dobry, wnętrze czyste i zadbane, 
auto od roku w kraju, jeden 
właściciel, cena 25 000 zł, 
tel. 505 -716 - 993 

(alb) 

Sprzedam Renault Megane, (2009), 
salon Polska, benzyna, drugi 
właściciel, auto użytkowane przez 
kobietę, stan bardzo dobry, 
cena 18 500 zł do negocjacji, 
tel. 600 - 496 - 491 

(alb) 

Sprzedam Hyundai Tucson, (2008), 
auto w bardzo dobrym stanie 
technicznym i wizualnym, 
klimatyzacja, ABS, centralny 
zamek, cena 18 600 zł, 
tel. 513 - 301 - 468 

(alb) 

A 

Sprzedam Ford Focus, (2009), 
1.6 diesel, w posiadaniu od 5 lat, 
bogate wyposażenie, przebieg 
152 000 km, cena 14 000 zł, 
tel. 508 - 942 - 801 

(alb) 

Sprzedam Volkswagen Beetle, 
(2001), diesel, auto w dobrym 
stanie, do poprawek lakiemiczych, 
użytkowane przez kobietę, 
cena 5 500 zł do negocjacji, 
tel. 510 - 324 - 041 

(olb) 

Sprzedam Skoda Fabia II, (2014), 
1.6 TOI, przebieg 202 000 km, 
ciągle w użytku, elektryczne szyby 
przód, cena 17 800 zł, 
tel. 505-118-434 

(alb) 

Sprzedam Opel Astra, (2003), stan 
techniczny dobry, centralny zamek, 
nowe opony, przegląd i opłaty 
ważne, blachy do lekkich 
poprawek, cena 4 100 zł, 
tel. 695 - 942 - 719 

(olb) 

Sprzedam Opel Astra, (2000), 
1.2 benzyna, stan dobry, drugi 
właściciel, przebieg 200 000 km, 
nowe ubezpieczenie, 
cena 3 200 zł do negocjacji, 
tel. 511-393-819 

(alb) 

Sprzedam Daewoo Matiz, (2007), 
benzyna, stan techniczny bez 
zarzutu, ważne OC, aktualny 
przegląd techniczny, cena 3 800 zł 

do negocjacji, tel. 791 - 368 - 548 
(alb) 

---------------------------
BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 

ZMOTORYZOWANYCH O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

D.. 
:::)----
........... Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie 
...... ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 

Tel.::----------
Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro

I wadzqca handlowej działalności motoryzacyjnej. 

I Czytelny podpis: 

I Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
I Wydawnictwo .Kontaktyw informuje, że dane ogłaszających, będą 
I wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
I sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. ---------------------------
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Sprzedam przyczepę, sztywna, 
niska, cena 5 000 zł, 
tel. 503 - 862 - 612 

(alb) 

Sprzedam 120 ton obornika, 
cena 30 zł za tonę do negocjacji, 
tel. 572 - 109 - 982 

(alb) 

Sprzedam opryskiwacz, 300 litrów, 
cena 1 000 zł, tel. 503 - 974 - 093 

(alb) 

Sprzedam pług 2-skibowy, 

mało używany, cena 650 zł, 
tel. 503 - 974 - 093 

Sprzedam wał posiewny, 
uprawowy, ciągany, 2 m, 
cena 2 500 zł do negocjacji, 
tel.~608 - 663 - 631 

Sprzedam kombajn zbożowy 
Bizon, w ciągłej eksploatacji, 
cena 15 000 zł do negocjacji, 
tel. 508 - 933 - 439 

Sprzedam kosiarkę dyskową 
Pottinger, mało używana, 

(alb) 

(alb) 

(alb) 

cena 28 500 zł, tel. 507 - 872 - 533 
(alb) 

Sprzedam prasę belującą New 
Holland, mało używana, stan 
idealny, cena 80 000 zł, 
tel. 507 - 872 - 533 

(alb) 

Sprzedam kombajn zbożowy Claas 
Protector, (1971), stan dobry, 
w posiadaniu 15 lat, kosił 12 ha 
rocznie, garażowany, cena 20 000 zł 
do negocjacji, tel. 698 - 321 -196 

(alb) 

Sprzedam prasę Claas 36, rotor 
i noże, cena 21 000 zł, 
tel. 505 - 908 - 429 

(alb) 

Sprzedam siewnik zbożowy 
Poznaniak, w stanie bardzo 
dobrym, niepogięty, zadbany, 
cena 2 300 zł, tel. 508 - 599 - 988 

(alb) 

Sprzedam kosiarkę dyskową Krone 
AM-283S, w pełni sprawna, gotowa 
do użytku, niespawana, 
cena 11 800 zł, tel. 513 - 774 - 579 

(alb) 

Sprzedam kombajn Claas Mercator 
60, w pełni sprawny, gotowy do 
pracy, heder 3,60 m, cena 19 500 zł 
do negocjacji, tel. 516 - 550 - 307 

(alb) 

Sprzedam rozrzutnik obornika, 
w pełni sprawny, likwidacja całego 
gospodarstwa, cena 3 450 zł do 
negocjacji, tel. 531 - 176 - 825 

(alb) 

Sprzedam kombajn New Holland 
8030, silnik S-cylindrowy, w stanie 
bardzo dobrym, cena 55 000 zł, 
tel. 512 - 877 -767 

(alb) 

Sprzedam kosiarkę rotacyjną 
Banroi, (2013), rozbijak pokosów, 
używana 4 sezony, cena 2 400 zł, 
tel. 793 - 076 - 910 

(alb) 

Sprzedam zgrabiarkę Claas Liner, 
ramiona proste, mało używana, 
garażowana, stan idealny, 
cena 29 000 zł do negocjacji, 
tel. 507 - 872 - 533 

(alb) 

---------------------------Z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 
ROLNICZE O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

Q.. 
:::) 
~ wa-' -ru-n~--uk-aza-n-ia-saę-' -ogtoszen--- ia-jest----

...... podanie ceny! , 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 
TeL: __________________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro
wadzqca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al.legiorrów 7,1 8-400 Łomża 
Wydawnictwo .Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. 
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Sprzedam bronę talerzową, 
szerokość 3 m, wał rurowy, 
cena 25 000 zł, tel. 696 - 027 - 533 

(alb) 

Sprzedam prasę Welger RP 
220 Profi, rotor, noże, owijanie 

siatką, szeroki podbierak, centralne 
smarowanie, cena 33 500 zł, 
tel. 693 - 489 - 142 

(alb) 

Sprzedam zgrabiarkę Kuhn 8121, 
(2012), stan bardzo dobry, 

szerokość robocza od 7,10 m 
do 8,20 m, cena 47 900 zł do 
negocjacji, tel. 512 - 097 - 884 

(alb) 

Sprzedam prasę kostkującą John 
Deere, sprawna, gotowa do pracy, 
cena 2 70Q zł do negocjacji, 
tel. 722 - 285 - 461 

(alb) 

Sprzedam bronę wahadłową 
Amazone, 3 m, w bardzo dobrym 
stanie, hydropak na 2 siłowniki, 
cena 9 500 zł, tel. 887 - 946 - 364 

(alb) 

Sprzedam prasę rolującą Warfama 
Z-543, w bardzo dobrym stanie, 
pierwszy właściciel, centralne 
smarowanie, szerokie ogumienie, 

cena 25 000 zł, tel. 722 - 093 - 221 
(alb) 

Sprzedam beczkowóz Biri, 
7000 litrów, w bardzo dobrym 
stanie, resory paraboliczne, 
cena 16 700 zł do negocjacji, 
tel. 509 - 628 -118 

(alb) 

Sprzedam prasę kostkującą 
Sipma Z-224/1, w pełni sprawna, 
zadbana, garażowana, 
gotowa do pracy, 
cena 8 300 zł do negocjacji, 
tel. 516 - 946 - 916 

(alb) 

Sprzedam ciągnik Ursus C-328, 
(1965), zarejestrowany, 
ubezpieczony, sprawny, przegląd 
na rok, cena 21 900 zł, 
tel. 510 - 315 - 694 

(alb) 

Sprzedam pługi 3 obrotowe Steno, 
elementy robocze dobre, kółko 
podporowe, cena 10 800 zł, 
tel. 668 - 313 - 686 

Sprzedam kosiarkę dyskową 
Pottinger, mało używana, 
garażowana, stan idealny, 90towa 
do pracy, cena 28 500 zł do 
negocjacji, tel. 507 - 872 - 533 

(alb) 

Sprzedam zgrabiarkę podwójną 
Claas Liner 2900, w pełni sprawna, 
w bardzo ładnym stanie, 
hydraulicznie regulowana 
szerokość, cena 69 500 zł, 
tel. 505 - 503 - 082 

Sprzedam opryskiwacz ciągany 
Agrifac GS-3900, komplety, 

(alb) 

cena 23 500 zł, tel. 517 - 976 - 109 
(alb) 

Sprzedam ciągnik Zetor 7211, 
pi~rwszy właściciel. stan bardzo 
dobry, wszystko sprawne, 
cena 45 000 zł do negocjacji, 
tel. 517 - 778 - 750 

Sprzedam siewnik do zboża, 
cena 5 500 zł do negocjacji, 
tel. 574 - 751 - 424 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam beczkowóz Pomot 
Chojna, (2000), 4 000 litrów, stan 
bardzo dobry, cały w oryginale, 
garażowany, cena 9 200 zł, 
tel. 509 - 628 -118 

, (alb) 

Sprzedam agregat ścierniskowy 
Kverneland, szerokość robocza 
3,50 m, stan bardzo dobry, 
cena 7 900 zł: tel. 607 - 556 - 048 

(alb) 

Sprzedam beczkowóz, 5000 litrów, 
stan dobry, wszystko sprawne, 
2 zasuwy, jedna hydrauliczna, 
cena 8 500 zł do negocjacji, 
tel. 532 - 113 - 250 

(alb) 

Sprzedam prasę kostkującą Sipma 
Z-224/1, wszystko sprawne, 
przeciwwaga, podajnik do kostek 
przekażnik mocy, w oryginale, 
cena 7 200 zł do negocjacji, 
tel. 532 - 113 - 250 

(alb) 

Sprzedam kopaczkę elewatorową 
po remoncie, cena 1 850 zł, 
tel. 537 - 641 - 840 

(alb) 

(alb) Sprzedam siewnik Poznaniak, 
Sprzedam sieczkarnię, 1-rzędowa, 

cena 3 500 zł do negocjacji, 
tel. 509 - 439 - 973 

Sprzedam przystawkę do 
kukurydzy Capello, w bardzo 
dobrym stanie, S-rzędowa, 
z docinaczem, przystosowana 
do kombajnu Claas, 
cena 69 500 zł do negocjacji, 
tel. 790 - 294 - 922 

(alb) 

(alb) 

z dociskiem, w dobrym stanie, 

cena 1 650 zł, tel. 537 - 641 - 840 

(alb) 

Sprzedam siewnik do zboża 
Amazone 0-9, szerokość 3 m, 
ścieżki, podest, oświetlenie, 
drobny wysiew, nowe zagarniacze, 
cena 24000 zł, tel. 604 -167 - 045 

(alb) 

Sprzedam kopaczkę, cena 4 000 zł, 
tel. 505 - 072 - 813 

(alb) 

www.kontakty-tygodnikcom.pl 
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Co Ty możesz zrobić dla klimatu, 
czyli jak być eko W mądry sposób? 

Coraz częściej mamy do czynienia ze zjawiskami ekstremalny
mi, takimi jak susze, trąby powietrzne czy powodzie, które nie 
tylko przYczyniają się do zniszczeń, ale mają także liczne kon
sekwencje ekonomiczne i społeczne, m.in. w postaci wyższych 
cen żywności, przerw w dostawie wody, a w niektórych czę
ściach świata - konieczności migracji. Zmiany klimatu mają 
więc coraz większy wpływ na nasze codzienne życie. By im 
zapobiegać, należy wprowadzać niezbędne zmiany w funkcjo
nowaniu naszego domu, otoczenia i w codzienne nawyki. Jak 
to robić, by na tych zmianach nie tracić? Z pomocą przycho
dzą nam dofinansowania z programów przygotowanych przez 
Ministerstwo Klimatu i Środowiska oraz Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Wszyscy chcemy żyć w czystym środowisku - tylko w takim 
jesteśmy w stanie funkcjonować w pełnym zdrowiu i komfor
cie. Myśląc o najbliższym otoczeniu, powinniśmy zacząć od 
własnego domu, zmiany sposobu ogrzewania i poboru energii 
elektrycznej. Może to jednak wydawać się sporym wyzwaniem, 
także finansowym. Dlatego Ministerstwo Klimatu i Środowiska 
oraz Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej przygotowały programy wsparcia, które umożliwią 
uzyskanie znaczących dotacji na ekoinwestycje. Jakie to pro
gramy? 

"Czyste powietrze" 

Dofinansowanie obejmuje wymianę starych', nieekologicznych 
i nieefektywnych źródeł ciepła na paliwo stałe na nowoczesne 
urządzenia, spełniające najwyższe normy oraz przeprowa
dzenie prac termomodernizacyjnych w budynkach. Program 
skierowano do osób fizycznych, które są właścicielami/współ
właścicielami budynków mieszkalnych jednorodzinnych lub 
wydzielonych w takich budynkach lokali mieszkalnych z wy
odrębnioną księgą wieczystą. Możliwa kwota dofinansowania 
wynosi od 30 tys. do nawet 69 tys. złotych. Więcej szczegółów 
znajdziesz na stronie: 
www.czystepowietrze.gov.pl 

4 Ministerstwo 
~ Klimatu i Środowiska 

Celem programu jest zwiększenie produkcji energii elektrycz
nej z mikroinstalacji fotowoltaicznych lub wzrost autokon
sumpcji prądu, poprzez jej magazynowanie (magazyny energii 
elektrycznej lub ciepła) oraz zwiększenie efektywności zarzą
dzania energią elektryczną na terenie Polski. Budżet IV (obec
nie trwającego) naboru wynosi około 350 mln zł. Zasady przy
znawania dofinansowania oraz więcej informacji znajdziesz na 
stronie: www.mojprad.sov.pl 

JłMoje ciepło" 

Jak możemy przeczytać na stronie programu, jego celem jest 
wsparcie rozwoju ogrzewnictwa indywidualnego i rozwoju 
energetyki prosumenckiej w obszarze powietrznych, wod
nych i gruntowych pomp ciepła w nowych, w jednorodzinnych 
budynkach mieszkalnych. Dofinansowanie można więc wy
korzystać na zakup i montaż nowych pomp ciepła (powietrz
nych i gruntowych) wykorzystywanych do celów ogrzewania 
lub ogrzewania i ciepłej wody użytkowej w nowych, jedno
rodzinnych budynkach mieszkalnych. W takim budynku nie 
może znajdować się (również w okresie trwałości inwestycji) 
źródło ciepła na paliwo stałe. Budżet na realizację celu pro
gramu wynosi do 600 mln zł. Zasady znajdziesz na stronie: 
www.mojecieplo.sov.pl 

Zmiany tworzą przede wszystkim ludzie. Jednak by faktycz
nie do zmian doszło, potrzebna jest świadomość tego, jakie 
możemy wprowadzić modyfikacje, by sprzyjać ochronie klimatu. 
Właśnie dlatego Ministerstwo Klimatu i Środowiska prowadzi 
kampanię edukacyjno-informacyjną pod nazwą "Nasz klimat". 
Jej głównym celem jest podniesienie świadomości ekologicznej 
społeczeństwa na temat indywidualnych działań, które możemy 
podejmować dla dobra planety. Na stronie www.naszlclimat.sov.pl 
można zapoznać się z Jej szczegółami, znaleźć wiele ciekawych 
informacji na temat globalnego ocieplenia, a także pobrać pa
kiety dla gmin i materiały edukacyjne dla szkół. 

Sfinansowano ze środków 
Narodowego Funduszu 
Ochrony ~rodowiska 
i Gospodarki Wodnej 
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Tyle zostało z guada, który zapalił się na polnej drodze w okolicach 
Dąbrówki Kościelnej (gm. Szepietowo). Kierowcy nic się nie stało. Fot. 
OSP Dąbrówka Kościelna. 

KRQNIKAP9 A 

Znowu paliło się auto na S8 Warszawa - Białystok: na wysokości miej
scowości Gosie Małe (gm. Kołaki Kościelne) niespodziewanie pojawił 
się ogień pod maską audi Q5, jadącego z przyczepą kempingową w kie
runku Białegostoku. Kierowcy (69 lat) z powiatu kieleckiego i podró-
żującej z nim żonie, nic się nie stało. Choć samochód został ugaszony, 
nie nadaje się do dalszej eksploatacji. Ocalała przyczepa kempingowa. 

I Fot. OSP Kołaki Kościelne 

Zgubili się na bagnach 
Turyści z Gdańska postanowi

li z dwójką małych dzieci (2 i 7 lat) 
przejść czerwonym szlakiem w Bie
brzańskim Parku Narodowym, pro
wadzącym do wsi Gugny. W pewnym 
momende trafili na mokradła i nie by
li w stanie wródć. Ponieważ zaczyna
ło robić się demno, zadzwonili na po
licję po pomoc. Po wyprowadzeniu 
z bagien, rodzina dowieziona została 
do miejsca zakwaterowania 

Czy można zjechać z ronda lewym pasem? 

Kto widział 
śmiertelne potrącenie? 

Rodzina mężczyzny, który został 
3 sierpnia po godzinie 22.00 potrą
cony we wsi Ołdaki-Polonia (gm. 
Andrzejewo) na drodze krajowej Za
mbrów - Czyżew i zmarł, poszukuje 
świadków tragedii. Wszyscy, którzy 
widzieli wypadek lub mają informa
cje na jego temat, proszeni są o kon
takt, teŁ 575 980 401. 

Przyjechał kłusować spod 
Wysokiego Mazowieckiego 

Patrol straży rybackiej i policji na 
starorzeczu pod Bronowem (gm. Wi
zna) zauważył zaparkowany samo
chód. Za kierownicą siedział zdener
wowany mężczyzna. Nic dziwnego, bo 
obok samochodu w wodzie rozstawio
na była sieć rybacka i ponton. Miesz
kaniec (45 lat) powiatu wysokomazo
wieckiego twierdził, że nie należą do 
niego. Nie umiał jednak wytłumaczyć, 
skąd w bagażniku ma ryby oraz pomp
kę do pontonu. Stanie przed sądem. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Po rondzie możemy poruszać 
się dowolnym pasem i z dowol
nego pasa je opuszczać. Również 
z lewego. Można na nim zawrócić, 
trzymając się prawego pasa, moż
na również pojechać prosto (dru
gim zjazdem) z pasa lewego. Na
leży jedynie wziąć pod uwagę, że 
zjeżdżając z ronda z lewego pasa, 
przecinamy po drodze prawy. Je
śli znajduje się na nim już jakiś po
jazd, musimy ustąpić mu miejsca. 
Nawet zatrzymać się, jeśli będzie 
taka konieczność. 

Z oczywistych względów, jak 
choćby dużego ruchu, może to 
być niewygodne i problematycz
ne. Dlatego zaleca się. zajęcie pra-

wego pasa zawczasu, abyśmy mo
gli zupełnie bezkolizyjnie opuścić 
rondo. W przeciwnym razie może 
ucierpieć na tym płynność ruchu, 
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możemy wymusić na kimś pierw
szeństwo lub, jak w przypadku sy
mulacji u góry, nawet doprowadzić 
do kolizji. Fot. policja 
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Rodzice mnie wkurzają! 

Mam 26 lat, a moi rodzice ca
ły czas się czepiają o wszystko. 
Mają pretensje, że źle wychowu
ję dziecko, że nie sprzątam ty
le, ile oni by chcieli, nie szukam 
pracy, nie płacę rachunków i tak 
dalej. A ja muszę się opiekować 
dzieckiem. Gdybym poszła do 
pracy, miałabym mniej, niż te
raz. Utraciłabym pieniądze na . 
niepełnosprawną córkę i zapo
mogę. Dlatego praca w moim 
przypadku nie ma sensu. Nieste
ty, nie stać mnie, żeby odłożyć 
na mieszkanie. Muszę mieszkać . 
z rodzicami. A oni tego nie ro
zumieją! Nie wiem, co zrobić, 
żeby się mnie tak nie czepiali. 

Ula 
Z perspektywy rodziców sytu

acja wygląda tak, jakby Pani nie 
stała się w pełni dorosła: jest na 
ich utrzymaniu, po części zależ
na od nich, w dodatku wygląda 
na to, że ta sytuacja szybko się 
nie zmieni. W gruncie rzeczy Pa
ni rola w rodzinie jest nadal rolą 
nastolatki. Rodzice tak też Panią 

traktują: jak nastolatkę. Panią to 
irytuje, co jest naturalną reakcją 
dwudziestosześcioletniej, doro
słej kobiety. Myślę, że źródło pro
blemu tkwi w tym, że chce Pa
ni być traktowana jako dorosła, 
a jednocześnie przyjmuje na sie
,bie rolę zależnej (od-rodziców, od 
państwa, które Panią utrzymuje). 

Najlepszym wyjściem z tej 
sytuacji jest dążenie do usamo
dzielnienia się, choć mogłoby 
przynieść mniej materialnych 
profitów, niż tkwienie w sytuacji 
zależności. Być może rodzice by
liby w stanie Pani pomóc wynająć 
mieszkanie (w końcu i tak prze
znaczają pewną kwotę na Pani 
utrzymywanie). Być może mogła
by się Pani z nimi porozumieć co 
do opieki nad dzieckiem wtedy, 
gdy jest Pani w pracy itp. Można 
rozważyć pracę na niepełny etat. 
Wydaje się, że wszystko byłoby 
lepsze, niż pozostawanie w sy
tuacji, jaka jest teraz. 

DR MARCIN FLORKOWSKI 
psycholog 

... _ ...... _- ... _-

Składniki 
• 30 dag matjasów woleju 
• 3 duże ziemniaki 
• 3 ogórki konserwowe 
. 3 jajka 

• 2 marchewki 
• 3 łyżki majonezu 
• 3 łyżki jogurtu naturalnego 
• sól, pieprz 

Jajka ugotuj na twardo. Od
dziel białka od żółtek. Białka 
pokrój w drobną kostkę. Żółtka 
zetrzyj na tarce. Ziemniaki i mar
chewki obierz i ugotuj do mięk
kości. Ziemniaki pokrój w kost
kę, marchewkę zetrzyj na tarce 
o dużych oczkach, tworząc pa
ski. Ogórki konserwowe i ma
tjasy pokrój w kostkę. W osob
nej miseczce wymieszaj majonez 
z jogurtem naturalnym i przypra
wami. W salaterce lub pucharku 
do sałatek układaj kolejno: ziem
niaki, matjasy, białka jajek, mar
chewkę. Wierzch sałatki polej so
sem z majonezu i jogurtu i posyp 
startymi żółtkami. Podawać po 
schłodzeniu w lodówce. 

20 -, - ~ KONTAKTY Nr 34 28 sierpnia 2022 

Jesteśmy w średnim wieku, 
a mój mąż już miewa męskie kło
poty. Widzę, jak go to męczy. Do
szło do tego, że kładzie się coraz 
później spać, jakby czekał, aż za
snę. Co z tym zrobić? 

Elżbieta 

Męskie problemy ze wzwodem 
pojawiają się w różnym wieku. Naj
częściej nie jest to objaw żadnej 
choroby, tylko wynik tempa ży
cia, stresu, przemęczenia. Nie ma 
co panikować, nie okazywać pre
tensji. Każdy mężczyzna sam mo
że sprawdzić, czy przyczyną jego 

Od pewnego czasu mnie dra
pie w gardle. Jak temu zaradzić 
domowymi sposobami? 

Alina 
Najskuteczniejsze z domowych 

sposobów jest płukanie gardła na
parem z szałwi. Szałwia nazywa
na jest naturalnym antybioty
kiem, ma właściwości odkażające, 
przeciwzapalne, przeciwbakteryj
ne oraz jest źródłem witaminy A, 
C, B i PP, żelaza i magnezu. Łyż
kę suszonych liści szałwi zalać 
1,5 szklanki gorącej wody, parzyć 
pod przykryciem 20 - 30 minut, 
przecedzić i płukać gardło co 3 go
dziny. Można też płukać gardło 

Pod paragrafea 
Właśnie jestem po rozwodzie. 

Nie chcę nosić dalej nazwiska by
łego męża, bo mam przykre sko
jarzenia. Czy można i jak wrócić 
do swojego rodowego nazwiska? 

Anka 
Zmiana nazwiska może nastą

pić w trzy miesiące od dnia upra
womocnienia się wyroku roz
wodowego. Zmianę załatwia się 
w urzędzie stanu cywilnego. Trze
ba zabrać ze sobą dowód osobisty 
(do wglądu), odpis skrócony ak
tu małżeństwa z adnotacją o roz
wodzie, prawomocny wyrok sądu, 
orzekającego rozwód. W USC wy-

kłopotów jest tylko podłoże psy
chiczne i przemęczenie, czy coś 
bardziej niepokojącego. Jeśli w cza
sie snu i po przebudzeniu występu
je wzwód, wszystko jest w porząd
ku. Wystarczy, że zniknie powód 
stresu, rozwiąże się jakiś poważny 
problem, będzie chwila na wypo
czynek fizyczny, a wszystko wró
ci do równowagi. W wyjątkowych 
przypadkach, gdyby niepokoją
cy stan się wydłużał, będzie trze
ba udać się do lekarza, bo kłopoty 
z erekcją mogą być związane z cho
robą albo występują jako uboczny 
skutek działania leków. 

sokiem z buraków (do szklanki 
soku dodać łyżkę octu), naparem 
z rumianku, tymianku lub wo
dą z solą (jedna łyżeczka soli na 
szklankę wody). Poza płukaniem, 
należy pić dużo płynów, skutecz
na jest herbata z kwiatu lipy, któ
ra działa przeciwzapalnie i łago
dząco na błonę śluzową gardła. 
Pamiętać o unikaniu dymu pa
pierosowego, nawilżaniu powie
trza (zimą można mokry ręcznik 
położyć na kaloryfer). Unikać pi
kantnych przypraw i ostrych po
traw, bo podrażnią gardło. Jeśli 
"drapanie" by się utrzymywało, 
koniecznie należy zgłosić się do 
laryngologa. 

pełnia się wniosek o zmianę nazwi
ska i składa oświadczenie przed 
kierownikiem urzędu stanu cy
wilnego o tym, że chce się wrócić 
do panieńskiego nazwiska. Prawo 
zezwala, aby po rozwodzie zmie
nić nazwisko na takie, które nosili
śmy przed zawarciem małżeństwa. 
Ale, uwaga. Kobieta po rozwodzie 
z drugim mężem, jeśli przed ślu
bem z nim nosiła nazwisko pierw
szego męża, może powrócić tylko 
do tego nazwiska, a nie do na
zwiska panieńskiego. Nie można 
wrócić do poprzednio noszonego 
nazwiska, jeżeli małżonkowie zde
cydowali się na separację. 

www.kontakty-tygodnik.com.pI 



Czego szukasz w milości? 

Spójrz na obraz i szybko odpowiedz sobie, 
co pierwsze na nim widzisz 

Twarz - jeśli jako pierwszą do
strzegasz twarz, w miłości naj
bardziej potrzebujesz uwagi. 
W głębi serca uważasz, że uko
chana/y koncentruje się na ob
szarach, które tak naprawdę nie 
mają znaczenia. Czujesz się po
zostawiona/y na marginesie, ma
łoważna/y. 

Dwaj asystenci - jeśli jako 
pierwszych zauważasz dwóch 
pomocników żyjesz z wraże
niem, że masz niewiele do po
wiedzenia w sprawach, któ
re bezpośrednio cię dotyczą. 
Potrzebujesz kogoś, kto stanie 
u twojego boku i będzie nadawał 
na tych samych falach. 
Czarownik - jeśli jako pierwsze
go zauważasz czarownika w środ
ku obrazu (jego kapelusz two
rzy nos dużej twarzy), brakuje 
ci szczerej otwartości najbliższej 

www.kontakty-tygodnik.com.pl _ 

osoby. Choćby przez gest, na któ
ry dotąd się nie zdobyła. Może to 
wyznanie, może przeprosiny? Tę
sknisz za uczuciową bliskością. 
Dziecko - jeśli jako pierwsze za
uważasz dziecko, pragniesz od 
ukochanej osoby stałej odpowie
dzialności za wspólny los, co da
wałoby ci poczucie bezpieczeń
stwa. Uważasz, że wszystko inne 
przyjdzie, gdy tak się stanie. 
Człowiek w płaszczu - jeśli ja
ko pierwsze zauważasz mężczy
znę w płaszczu, w miłości na
stawiasz się podświadomie na 
dawanie. Dlatego prawdopodob
nie otwierasz się uczuciowo na 
mających problemy i na taką/ 
takiego trafiasz. Wydaje ci się, 
że twoja miłość ją/ go odmieni, 
wręcz uratuje. Zmień sposób my
ślenia, ponieważ jest skazany na 
porażkę· 

ROZ YWNIK 

Premier Mateusz Morawiec
ki: - Co to za oferta? 

Były minister zdrowia Łu
kasz Szumowski: - Chcecie za
rybiać Odrę, a znajomy instruk
tor narciarstwa ma akurat dwa 
tiry śledzi w śmietanie. 

Oficer polityczny pyta rosyj-
skiego szeregowca: 

- Kochasz Rosję? 
- Tak jest! 
- Życie byś za nią oddał? 
- Nie! 
- Dlaczego? 
- Bo kto wtedy będzie ko-

chał Rosję? 

. Dlaczego Jarosław Kaczyń
ski przerwał objazd kraju? Znu
dziło mu się, wszędzie te same 
twarze. 

Co zatruło Odrę? Reporte
rzy śledczy TVP Info znaleź
li człowieka; który zgodził się 
anonimowo zeznać, że widział 
Tuska, jak w nocy sikał do Od
ry w okolicy Oławy trzy tygo
dnie temu. 

Wczoraj przyszedł mi rachu
nek za prąd i gaz. Zrobiłem kal
kulację i okazało się, że jeśli zi
mę spędzę na Majorce, wyjdzie 
mi taniej o 200 zł. 

Mąż powiedział, że między 

nami nie ma już iskry. Kupiłam 
paralizator. Gdy się obudzi, za
pytam ponownie. 

- Wczoraj zgrzeszyłem 
z osiemnastoletnią dziewczy
ną - wyznaje na spowiedzi sta
teczny, żonaty parafianin. 

- Wyciśnij 5 cytryn i sok 
z nich wypij duszkiem - mó
wi ksiądz. 

- I to uwolni mnie od moje
go grzechu? 

- Nie, ale może pozbędziesz 
się tego zadowolonego uśmieszku. 

- Proszę księdza, moja teścio
wa to kobieta warta grzechu. 

- Synu, pamiętaj o szóstym 
przykazaniu. Nie cudzołóż! 

- Co' też ksiądz, ja miałem 
na myśli piąte przykazanie. Nie 
zabijaj! 

Trochę martwiłem się, pod
jeżdżając pod warsztat samo
chodowy, że mechanik oka
że się kolejnym naciągaczem. 
Z ulgą przyjąłem wiadomość, 
że mój samochód wymaga tyl
ko wymiany płynu do kierun
kowskazów. 

- No i co pani dolega? - py
ta lekarz. 

- Ach, panie doktorze mam 
problem: bardzo szybko zrażam 
do siebie ludzi. Pomożesz mi, ty 
stary, łysy ciulu? 

Panie, za Tuska to trzeba było ryby 
zanęcać, łowić, podbierać ... 

A teraz same wypływają 
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Widowisko "Kalejdoskop barw Polski" w wykonaniu Państwowego Ze
społu Ludowego Pieśni i Tańca "Mazowsze" pod batutą Jacka Bonieckiego 
na Stadionie Miejskim (ul. Wyszyńskiego 8) w Zambrowie; piątek, 26 sierp
nia, godz. 18.00. Wstęp wolny. 

Drozdowo 
Swietlica Wiejska (ul. Górna 2, tel. 86 2181487): 
• Plenerowe "Pożegnanie wakacji" dla dzieci i młodzieży na placu przy 
OSP; sobota, 27 sierpnia, godz. 12.00. Wstęp wolny. 

Gratewo 
Grajewskie Centrum Kultury (ul. Wojska Polskiego 20, 
tel. 86 272 29 91): 
• "GrajEwo Jazz Festiwal 2022" z Krystyną Prońko, Beatą Przybytek i Dorotą 
Miśkiewicz z Markiem Napiórkowskim w restauracji Balton; czwartek, 25 
sierpnia, godz. 18.00. Bilety: biletynapL 
• "Pożegnanie Lata 2022" strefą rozrywki (godz. 16.00 - 18.(0) przy Grajew
skiej Izbie Historycznej (ul Legionistów 9) i występami zespołów "Markus 
P': "Camasutra~ "Boys"; piątek, 26 sierpnia, godz. 18.30. 

Łomża 
Teatr Lalki i Aktora (pl. Niepodległości 14, tel. 86 216 59 55): 
• Teatralna adaptacja baśni Hansa Christiana Andersena o młodej Syrence, 
dorastającej w królestwie pół ludzi i pół ryb, którego władcą jest jej ojciec 
w reżyserii Anny Wolszczak. Scenografia: Marta Kodeniec. Muzyka: Paulina 
Derska Teksty piosenek: Michał Janicki. Obsada: Beata Antoniuk, Marzan
na Gawrych, Dacia Głowacka, Marek Janik, Tomasz B. Rynkowski, Julia 
Sacharczuk, Rafał Swaczyna; sobota, 28 sierpnia, godz. 17.00. Wstęp wolny. 
Filharmonia Kameralna (ul. Nowa 2, tel. 501 609 510): 
• Inauguracja XVllI Międzynarodowego Festiwalu Kameralistyki "Sacrum 
et Musica" w wykonaniu Orkiestry Kameralnej Filharmonii Pomorskiej Ca
pella Bydgostiensis pod batutą Jose Miguela Rodilla (Hiszpania), w solistami 
Macitą Paparizou (Grecja) - kontralt i Waldemarem Kośmieją - skrzypce; 
niedziela, 28 sierpnia, godz. 13.00 w Katedrze Łomżyńskiej. Wstęp wolny. 

Wysokie Mazowieckie 
Miejski Ośrodek Kultury (ul. Ludowa 9, tel. 86 275 23 43): 
• Piknik "Pożegnanie wakacji" z koncertami zespołów Talizman i Zarażeni 
Folkiem, karaoke i wspólną zabawą; niedziela, 28 sierpnia, godz. 16.00. 

Repertuar kin: 
• Kino »ReIax" Grajewo: nieczynne. Kino »Wrzos» Kolno: nieczynne. 
Kino »Wars» Wysokie Mazowieckie: nieczynne. Kino MOK Zambrów: 
26 sierpnia - "Ogliki~ godz. 15.00 oraz "Pracownik miesiąca~ godz. 17.00 
i "Wrobiony~ godz. 19.00; 27 sierpnia - ,,wrobiony'~ godz. 19.00; 28 sierpnia 
- 1 września - "Ogliki': godz. 15.00 oraz "Pracownik miesiąca~ godz. 17.00 
i "Wrobiony~ godz. 19.00. 
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BARAN (21 III - 20 IV): znaczą
cym sygnałem w jakiejś sprawie 
może być książka na stole u ko
goś, kogo odwiedzisz. Przestań 
roztrząsać to, co było, zwróć uwa
gę na to, co teraz oraz pielęgnuj 
przyjaźnie, gdyż lada dzień mo
gą się przydać. Doświadczysz, że 

dzięki wsparciu nie ma rzeczy nie
możliwych. 

BYK (21 IV - 20 V): tydzień, któ
ry może być startem nowego roz
działu w relacjach z kimś znanym, 
ale'teraz jakbyna nowo odkrytym! 
Podejmij próbę, by inaczej niż do
tąd wyrażać swoje emocje. Pod 
koniec tygodnia będzie Ci sprzy
jał kolor pomarańczowy, zwracaj 
uwagę na ludzi tak ubranych. 

BUŻN1ĘTA (21 V - 21 VI): nie 
oczekuj niespodzianki od znajo
mego lub znajomej z innego mia
sta. Niedługo wykiełkuje w Tobie 
wola spotkania i tym razem będzie 
możliwość pełnej realizacji. Sobo
ta może być dobrym dniem do sa
motnej wyprawy, w trakcie może 
udać Ci się podjąć długo odwle
kaną, a ważną decyzję. 

RAK (22 VI - 22 VII): może Cię 
spotkać dość wewnętrznie przy
kra, ale bardzo pożyteczna sy
tuacja: przekonasz się, że Twoja 
ocena ludzi była błędna. Twoja 
sprawność fizyczna będzie dużo 
lepsza, niż sprawność umysłowa. 
Single spod znaku Raka w zbli
żającym się tygodniu będą miały 
szansę na poznanie kogoś bardzo 
interesującego. 

LEW (23 VII - 23 VIII): Lwy po
winny bardzo spokojnie i bardzo 
uważnie obserwować innych. Od 
tego może zależeć podjęcie waż
nej decyzji. Odbierzesz sygnały, że 
niektórzy postrzegają Cię nie tak, 
jak tego oczekujesz i jak jest na
prawdę. Wynikać to może z jakie
goś błędu w Twoim postępowaniu. 

PANNA (24 VIII - 22 IX): nie 
zapominaj, że nie zawsze masz ra
cję. Przyglądaj się temu, co jesz, 
bo posiłki potrafią działać na sa
mopoczucie, śliwki mogą dać Ci 
dużo energii. Masz szansę w sferze 

uczuć, co zakończyć może okres 
niepewności i niepokoju. 

WAGA (23 IX - 23 X): woko
licznościach, które wydadzą Ci się 
nieprzychylne, tkwi nowa szansa. 
Musisz ją dostrzec i wykorzystać. 
Nie działaj pochopnie, nie ulegaj 
presji chwili. Kieruj się jasnymi za
sadami i nie sięgaj po niedozwo
lone metody. 

SKORP10N (24 X - 22 XI): 
będzie okazja przekonać się, że 
przy pomocy przyjaciół nie ma 
rzeczy niemożliwych. Pojawi się 
szansa na pomyślne osiągnięcie 
lub przynajmniej zbliżenie się do 
celu, do którego od pewnego cza
su zmierzasz. Nie tłamś ciekawo
ści i fantazji. 

STRZELEC (23 XI - 21 XII): 
ważnym sygnałem stanie się 
szklany przedmiot w samocho
dzie umundurowanego człowie
ka. Otwiera się możliwość odna
lezienia pasującego elementu do 
skornplikowanejukładanki,którą 

stanowi Twoja rodzina. Jeśli fan
tazjujesz o biznesowych posunię
ciach, masz doskonały okres, by 
od myślenia przejść do czynu. 

KOZ10ROŻEC (22 XII - 20 I): 
będzie Ci dopisywało powodzenie, 
ale tylko wtedy, gdy nie przega
pisz trzech najbliższych dni. Two
ja zręczność umysłowa będzie du
żo lepsza niż fizyczna. W słuchaj 
się w najbliższych, masz dzięki te
mu szansę odkryć coś, co nawet 
nie przechodziło Ci przez myśl. 

WODNIK (21 1- 19 II): prze
myśl, z kim się spotykasz i rozważ, 
czy to dla Ciebie odpowiednie. 
Ktoś może potrzebować Twoje
go zrozumienia, a nie żartów i po
klepywania po plecach. Nieprze
myślane zachowanie może zranić 
kogoś Ci bliskiego. 

RYIW (20 II - 20 III): staran
ność i dokładność Ryb nie zosta
nie doceniona, co może stać się 
pretekstem zmian. Pozytywnym 
omenem może być odblask świa
tła w szufladzie osoby, której nie 
lubisz. Na początku przyszłego 
tygodnia poczujesz ulgę i wróci 
Twój wigor. 
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Medalowy Team Podlaskie 

Zawodnicy Team Podlaskie z marszałkiem Arturem Kosicldm i wicemarszałkiem Sebastianem Łukaszewiczem. Fot Mateusz DuchnowskilUMWP 

Rok temu Zarząd Województwa 
zastanawiał się, jak skutecznie wspie
rać podlaskich sportowców. Zrodził 
się z tego program stypendialny, któ
rego regulamin zakłada, że aby je 
uzyskać, trzeba mieć konkretne suk
cesy na arenie międzynarodowej. 

- I mamy coraz więcej medali
stów olimpijskich, mistrzostw świata, 
Europy. Tak narodził się Team Pod
laskie. Rozsławiacie nasz region nie 
tylko w Polsce, ale i na świecie. Je
steśmy dumni, że was mamy - mó
wił w Operze i Filharmonii Podla
skiej marszałek Artur Kosicki na 
gali wręczenia stypendium we wto
rek, 23 sierpnia. 

12 sportowców seniorów otrzy
mało po 30 tys. zł, 6 juniorów po 
22 tys. zł. I zgodnie z ubiegłorocz
ną zasadą, sportowcy pełnospraw
ni i z niepełnosprawnościami do-

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

stali nagrody w tej samej wysokości. 
W sumie 492 tys. zł. 

Podczas gali marszałkowie wrę
czyli dodatkowe nagrody za cało
kształt. Wojciech Nowicki, który na 
niedawnych Mistrzostwach Europy 
w Monachium rzucił młotem najda
lej na świecie (82.00 m) i obronił tym 
samym wywalczony w 2018 r. ty
tuł Mistrza Europy, otrzymał 30 tys. 
zł, a jego trenerka Joanna Fiodorow 
15 tys. zł. Marszałek Kosicki zapo
wiedział, że na podobne nagrody 
mogą liczyć kajakarze, Sylwia Szczer
bińska i Aleksander Kitewski, którzy 
również wywalczyli medale na Mi
strzostwach Europy w Monachium. 

Team Podlaskie 2022 tworzą sty
pendyści po 30 tys. zł: Kamil Sze
remeta - Mistrz Europy w boksie 
z 2019 roku, walczył o pas mi
strza świata w kategoriach IBF 

oraz WBO; Rafał Czuper - wice
mistrz olimpijski z Tokio w teni
sie stołowym; Wojciech Nowicki 
mistrz olimpijski z Tokio, mistrz 
Europy i wicemistrz świata w rzu
cie młotem; Aleksander Kitewski 
- Mistrz Europy w kajakarstwie; 
Sylwia Szczerbińska - brązowa me
dalistka Mistrzostw Europy w ka
jakarstwie; Marlena Gola - I miej
sce w Mistrzostwach Swiata Sztafet 
nWorldrelay" w Chorzowie; Paweł 
Arciszewski - I miejsce na Igrzy
skach Niesłyszących w Brazylii 
w kolarstwie; Natalia Maliszewska 
- wicemistrzyni Europy w short 
tracku, zdobywczyni Pucharu Swia
ta w Pekinie; Maria Andrejczyk -
wicemistrzyni olimpijska z Tokio 
2020 w rzucie oszczepem; Maksy
milian Klepacki - IV miejsce na 
halowych mistrzostwach świa-

ta w sprincie; Damian Czykier -
rekordzista Polski w biegu przez 
płotki, IV miejsce na mistrzostwach 
świata; Klaudia Kardasz - III miej
sce w drużynowych mistrzostwach 
Europy w pchnięciu kulą. Stypen
dyści po 20 tys. zł: Maciej Marchel 
- mistrz Polski kadetów w bok
sie; Marcin Makar - III miejsce na 
200 m stylem dowolnym na mi
strzostwach Polski 2021 w pływa
niu niepełnosprawnych; Karolina 
Domaszuk - wicemistrzyni Polski 
w sumo (zapasy); Gabriela Andru
konis - III miejsce w Pucharze Eu
ropy w Leiria w rzucie oszczepem; 
Juliusz Trochimczuk - II miejsce 
na 200 m stylem dowolnym w Pu
charze Swiata !DM w Berlinie (pły
wanie); Gabriela Dyszkiewicz - III 
miejsce na Igrzyskach Głuchych 
w Brazylii (tenis stołowy). 

Zlot motocyklistów 
wGrajewie 

Klub Motocyklowy Motowil
ki zaprasza na zlot w niedzielę, 
28 sierpnia. O godz. 11.00 zbiór
ka motocyklistów przed Urzędem 
Miasta. Po pokazie jazdy, przejazd 
przez miasto do klubu Hades. Tu 
konkursy, zawody sprawnościowe 
dla dorosłych i dzieci. 

Piłkarski turniej strażacki 
10 drużyn wystartowało w VIII 

Gminnym Turnieju Piłki Nożnej 
o Puchar Prezesa Zarządu Gminnego 
OSP i Mistrzostwo Gminy Zambrów. 
I miejsce zajął zespół OSP Stary Lasko
wiec, II miejsce OSP Zbrzeźnica, a III 
OSP Przeździecko-Mroczki. 
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